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Iš Visur.
KRYMAS YRA LIUOSAS 
NUO BOLŠEVIKŲ. .

Iš Londono rašo, kad Ru
sijos Kryme nei vieno bol
ševiko kareivio nebeliko. 
Generolas Denkine su savo 
liuosnoriais smarkiai kauja- 
si ir stebėtinus darbus at
lieka.

Denkino kariuomenė, pa
imdama Cariciną, suėmė net 
10,000 bolševikų nelaisvėn. 
Dabar jo kariuomenė 75 my 
lios nuo Saratovo.

NUTEISĖ SUŠAUDYTI.
Iš Konstantinopolio rašo

ma, kad Turkų valdžios lai
ke karės vadus, Enver Pa
sha, Talaat Bey ir Djemal 
Pasha, Turkų augščiausis 
karės teismas nuteisė sušau 
dyti. Kiti mažesni prasikal
tėliai nubausti po 15 metų 
sunkių darbų.

CHINIEČIAI PASIRAŠO 
PO TAIKA.

Iš Washington© rašoma, 
kad Pekino valdžia paliepė 
savo delegatams pasirašyti 
po taikos sąlygomis visoms 
tautoms. 1

VALGOMŲJŲ DAIKTŲ 
KAINOS KĮLA.

Iš Washington© rašoma, 
kad valgomųjų daiktų kai
nos šiais metais pakilo. Bū
tent: mėsa pakilo 25%, svie 
stas — 20%, daržovės — 20 
%, duona ir miltai — 10%.

Lietuvių Katalikų Organizacijų 
Federacijos Seimai.

REIKALAUJA DARBI
NINKŲ.

New Yorko valstijos ūki
ninkai (farmeriai) reikalau
ja daug darbininkų. Buvo at 
sišaukę prie moterų, bet jų 
neužteko. Ypatingai Ulstero 
apskrityj prie vuogų rinki
mo reikalingos merginos. 
Chautaugua apskrityj if-gi 
būtinai reikalingi darbinin
kai ant ūkių.

KIEK SUV. VALST. AT
SIEJO EUROPOS KARE?

Iš Washington© rašo, kad 
galutinai likosi suftkaitliuo- 
ta Europinėje karėje dalyva 
vimo Suv. Valstiųj išlaidos. 
Išlista viso $32,427,000,000. 
Atmokėta iki šiol uždėtomis 
taksomis $9,384,000,000, tal
kininkams paskolinta iš virš 
minėti} 32 bilijonų — $9,102- 
000,000.

SAKO, NESUTVERS VI- 
SATINOS UNIJOS.

Iš Butte, Mont., rašo, kad 
Vietos darbininkų tarpe bu
vo sumanyta' sutverti vieną 
galingą uniją, bet šiandien 
pasirodo, kad tokie dalykai 
neįvykinami ir visas darbas 
stengimosi sutraukti darbi
ninkus krūvon, nueis nie
kais.

JAU ANGLIJOJE.
Iš Londono rašoma, kad 

.orlaivs R—34 jau esąs Ang
lijoje, mieste Pulham. Ke
lionėje be sustojimo išbuvo 
net 74 valandas ir 56 minu- 
tas. Kelionėje buvo sugedę 
vienas motoras ir valdymo 
prietaisas, bet kitų jokių ne
malonumų peatsitiko. Kelia 
vo pakilę tarp 3000 ir 5000 
pėdų nuo vandens pavir
šiaus. Žodžiu, kelionė buvo 
labai gera ir žingeidi-

I

STREIKAS.
A . <*..» ’ ■■

Iš Chicagbs rašo, kad prie 
miestyje Argo sustreikavo 
2000 darbininkų prie valy
mo grudų. Liepos 9 d. buvo 
iškilę muštynės, kur 2 strei- 
kieriai nušauti ir daug liko
si sužeistų. Streikieriai 
ri unijos pripažinimo.

SKERDYKLŲ SAVI
NINKŲ NAUJOS 
ŠUNYBES.

no-

ŽUVŲ PARDAVĖJAI 
NUBAUSTI. - ■
Iš Bostono pranešama, kad 

vietos augtšlčiausis teismas 
nubaudė 5 metams kalėjimo 
ir po 1000 dol. pabaudos, gi 
12 kitų po pusę metų kalė
jimo ir po 500 dol. pabaudos. 
Jie visi norėjo uždėti trustą 
ir kontroliuoti žuvį} kainas 
Naujojoje Anglijoje.

PASKELBTA kares 
STOVIS.

Iš Longview, Texas, pra
nešama, kad toje valstijoje 
Gregg apskrityje, iš priešas 
ties rasių nesutikimų, pas
kelbta karės stovis. Dabarti 
niu laiku ten viskas daroma, 
kad sutaikyti baltuosius su 
juodukais. Po apskelbimui 
karės stovio nieko tokio 
atsitiko.'

Iš Washingtono rašo, kad. 
valdžios surasta, jog 121,- 
000,000 dol. vertės mėsos su 
puvo kariškuose sandeliuo
se. Ši mėsa, po užbaigimui 
karės, turėjo būti išparduo
ta žmonėms, bet per intek- 
mę Stockyardų savininkų, 
toji mėsa supelijo ir valdžioš 
121 milijonas dolerių žuvo. 
Skerdyklų savininkai labai 
bijojo, kad jiems nerprisiei- 
tų mėsą papiginti, tai nužiū
rėję valdininkus, palenkė, 
ir savo tikslą atsiekė. Biauri 
politika.

ne-

NORĖJO PAPIRKTI 
FINŲ OFIOIERIUS.

Iš Washingtono parėjo ži
nia, kad ten sužinota, jog fi
nų kareivių oficieriams-bu
vo prižadėta po 5000 markių 
kad tie pasiduotų bolševi
kams. Jie taipgi žadėjo už 
kiekvieną šaudyklę pb 20,- 
000 markių ir už kiekvienus 
čeverykus po 500 markių. 
Bet nieko negavo. Finai nė
ra išdavikais savo šalies.

FRANCUOS PORTE 
MAISTAS PUSTA.

Iš Paryžiaus rašoma, kad 
milijonų dolerių vertės val
gomų daiktų Suv. Valstijų 
pusta Havre uoste. Cukrus 
barstoma, kaip smiltis. Ka
va visame uoste išbarstyta. 
Mėsa pasmirdusi sandeliuo
se, kur darbinipkai nieko ne 
paiso apie tai. Tūkstančiai 
šmotų bovelnos sudraskyta 
guli visai be jokios vertės. 
Čia vėl valdžios neapsižiurė 
j imas samdyme darbininkų 
ir jų prižiūrėtojų.

WORCESTER, MASS.
Liepos 7 dieną išėjo ant 

straikų Graton Knight Co. 
daribninkai, odų ir diržų iš
dirbėjai, viso apie 2000, tar
pe kurių randasi bene dau
giausia lietuvių. Darbinin
kai reikalauja 8 valandų die 
noje darbo ir unijos pripa
žinimo/

Kompanija viską apsiima 
išpildyti, bet unijos nepripa 
žįsta, per tai darbininkai ir 
išėjo ant st raiko. Kokios to 
viso bus pasekmės — Tvaty
sime totiaus.

Daugelis dirbtuvių jau in- 
vedė 8 valandas darbo, bet 
dar lieka didžiosios dirbtu
vės neinvedę, tai yra: Ame
rican Steel & Wire Co., vie
lų (dratų) fabrikas.

Lietuviai kruta - darbuo
jasi del tėvynės labo viso
kiais budais. Visos draugi
jos, be skirtumo pažvalgų, 
šauks susirinkimą ir apkal
bės, kaip geriaus suorgani
zuoti L. R. Kryžių, kad bu
tų pasekmingiaus galima su 
rinkti daugiau aukų.

Dr. Reporteris.

Florencija. Italijos mies
tuose maištai pradeda ma
žėti.

Worcester, Mass., Rugpiučio 18-22, 1919.
Metinis Federacijas, iš eilės dešimtas, Koiįgresas, bei 

Amerikos lietuvių katalikų organizacijų Seimai, šiais me
tais įvyks rugpiučio 18 - 22 d., mieste Worcester, Mass.

Visos organizacijos yra raginamos tuojaus rinkti at
stovus ir išduot jiems po dvi kopiji įgaliojimų (mandatų): 
vieną kopiją abelniems Federacijos posėdžiams, antrą gi 
ypatingos draugijos posėdžiams, kurios kuopą įgaliotinis 
atstovauja.

Taip pat reikia pagaminti ir dvejopi įnešimai: vieni 
kurie apeitų Amerikos lietuvius, ir tie bus Federacijos po
sėdžiams; antri gi įnešimai pagaminti paskiros organiza
cijos reikalais (Blaivininkų, Moterų Sąjungos, Darbinin
kų ir t.t.).

Atstovų įgaliojimus ir įnešimų rezoliucijas turi pa
liudyti draugijų vaidybos parašai, būtent: dvasiško vado
vo, pirmininko ir'protokolų sekretoriaus.
, Šitų metų Amerikos katalikų seimai turės ypatingą 

svarbą, nes jie bus daromi ant Lietuvos neiprigulmybės 
slenksčio. Viešoji Amerikos lietuvių katalikų akcija tu
rės tvirčiaus susitvarkyti. Amerikos lietuviai katalikai 
per Tautos Fondą ir per savo, Amerikos Lietuvių Tarybą, 
atliko patį sunkųjį darbą. Kuomet liebralai tautininkai 
tik šukavo ir mus, katalikus, šmeižė, mes katalikai dėjome 
šimtus tūkstančių tėvynės vadavimui, steigėme ir užlaikė
me biurus Washingtone ir Europoje, išleidome Lietuvos 
neprigulmybės' reikalais krūvas knygų įvairiose kalbose, 
spausdinome žemlapius, siuntėme veikėjus į Paryžių, Švei 
cariją, ir T/tetuvą. Čtaaak-Ąmerikoje^statSme ir užlaikė
me šimtus bažnyčių, mokyklų. Mūšų priešai Širdo iš pa
vydo, žiūrėdami į musų darbus, mus pravardžiavo kleri
kalais, gi ant musų veikėjų papylė viedrus begėdiškiausiu 
melų. Ir kuomet šiandie Amerikos katalikai gali pasidb 
džiuoti gražiais nuopelningais, darbais, tai musų priešai 
vien galėjo pasigirti aibėmis pramanytų koliojimų ir me
lų. Laisvamanių pastangoši-mus, katalikus, suskaldyti, 
šaukiant mus dalyvautu priešingai musų Tarybos nutari
mui jų srovės seime Chicago, ir-gi pasibaigė jų didžiausiu 
užgėdinimu. Suskaldyti jie mus nesuskaldė, gi dar kartą 
viešai apsireiškė jų negraži veidmainystė. Kaip per Cen- 
tralinį Komitetą jie apgavo, užgrobdami musų suaukotus 
bei musų surinktus pinigus, taip mums įsileidus laisva
manius į savo Biurą Washingtone ir ėmus bendrai veikti 
politikoje, dar kartą jie bandė mus apgauti, laužydami 
sutartis ir bandydami sukelti mus prieš musų augščiausię 
politikos įstaigą — Amerikos Lietuvių Tarybą.

Tie visi apsireiškimai .parodo, kad mes, katalikai, ne
begalime saldiems brolių - laisvamanių žodžiams tikėti, 
kuomet jie veidmainingai kalba apie vienybę, bet dar stip 
riaus turime remti savo organizacijas. Tegul šitas devin
tas Federacijos Kongresas būna skaitlingiausiu Amerikos 
lietuvių kataliku suvažiavimu. Čionai apkalbėsime svar
bius tėvynės^ Amerikos lietuvių ir musų organizacijų rei
kalus ir padarysime atsakančius žingsnius prie dąr švie
sesnės ateities.

» Trečiadienis, 20 rugp.:
8:15 Giedotos Mišios, kuriąs atlaikys kun. M. j. Ur

bonas, Moterų Są-gos dvasiškas vad.
9:30.— 12:30 Federacijos posėdis.
2:00—6:00 Moterų Sąjunga, Tautos Fondas irL.DK.
8:00 Teatras. s

Ketvirtadienis, 21 d. rugp.:
8:15 Giedotos Mišios, kurias atlaikys kun. K. Urba

navičius, T. F. pirmin. *
9:00 — 12:30 Tautos Fondas, Moterų Sąjunga ir Span 

clos Draugija.
2:00 — 6:00 Moterų Sąjunga ir Spaudos Draugija. .
8:00 — 10:30 Iškilminga Vakarienė.

Penktadienis, 22 d. rugp.:
8:15 Requiem Mišios už mirusius Liet, kariautojus.
9:00 — 12:30 Moterų Sąjunga ir Tautos Fondas (Rau

donas! Kryžius).
2:00 — 6:00 Federacijos posėdi^.

ATSIIMKITE LAIŠ
KUS.

P-nas K. Pakštas iš Lie
tuvos per Daniją prisiuntė 
per ’’Garsą” pluoštą laiškų 
šiems žmonėms:

Kazys Maškaitis, 21 Clay 
St., Tamaqua, Pa.

F. Kwiesieliewicz, Lublin, 
Wise.

Andriejus KirUont, 9 Ohio 
St., Aurora, Ill.

Adomui, Gabrieliaus sū
nui, Keršuliui iš Mičiunų, 
Puponių valš. (buvusios Uk 
mergės apskr., Kauno gub.), 
gyvenančiam Chicagoje.

Vladui Raulinaičiui, Schu 
yllkil Co., 16 D., Mahanoy 
City, Pa.

Victor Ray, 4743 South 
Throop St., Chicago, Bl.

Andrius Daukšys, 251 
Bedford Av., Brooklyn. NY.

M. Frank, 10452 Indiana 
Ave., Roseland, Ill.

Rev. J. Zubrickis, De Lan 
cey, Pa.

P. Radzevičienė, N. York.

IŠTRAUKA IŠ PREZID.
WILS0N0 KALBOS,

mm I įibb
sakytos ant laivo ’’George 
Washington”, 4 d. Liepos, 

1919 m. > ? .
Amerika susideda iš viso 

svieto. Mes nepleiname iš 
vienos kokios giminėsžJdįes 
nepaeiname iš vienos kokibs 
tautos, Amerikos yra tay- 
patybė, kad ji susideda iš ge 
riausio, ką kitos tautos turi.- 
Kaip kada, kuomet aš -esu 
su Amerikos piliečiu, kuris 
yra atkeliavęs į Ameriką, 
kad jis turi didesnę pirmy- 
bę, negu aš. Aš nepasirinkau 
būti amerikiečiu, o jis pasi
rinko. Aš užgimiau joje. Aš 
turiu vilties, jei bučiail~Joje 
neužgimęs, bučiau turėjęs 
užtektinai proto ją pasirin
kti. Tėčiaus tie žmonės, ku
rie atėjo vėliau, jie iš liuo-

KUN. J. J. JAKAITIS, 
Federacijos pirm.

KATALIKIŠKŲJŲ ORGANIZAC. SEIMŲ TVARKA: 
Sekmadienis, 17 d. rugp.:

8:00 P. M. Delegatų Patikimo Vakaras (Bažnytinėje 
svetainėje). '• '

Pirmadienis, 18 d. rugp.:
9:30 — Seimų Atidengimo Pamaldos, dalyvaujant J.

M. Vyskupui T. D. Beaven, D. D.
10:30 — 12:30 Federaoįjos posėdis.
2:00 — 6:00 L. D. S. ir Kunigų Sąjunga.
8:00 Koncertas.

*. ii Antradienis, 19 d. rugp.:
8:15 Giedotos Mišios, kurias atlaikys kun. P. Juškai- 

tis, L. B. S. pirmin.
9:00 — 12j30 L. B. S* it Kunigų Są junga.
2:00 — 6.00 L. D. S. ir L. B. S.
7:00 —10:00 L. D. S. ir L. B. S.

Lietuva nparliain iingsniain prie vi- 
r.iJkoa aaprigulmybte (engia ir jo* jo 
k in apClca nejtt<mga nulaikyti.

Narni Lietnrnn karinomend jau bol- 
kevlkae u* Lietuvon riby iivljo..T* patį 
padaryt ir tu antru prieiu—lankais.

Norint kovę laimuti, reikalingi gink
lai ir amunicija, o jy nupirkiteui rei
kalingi pinigai. ' '

.. .

iwS pMiryžtui mkMtt nuo $'1,000,000 
iki $5,000,000 Upm.10.

TU pinigai, reiknlanjapt, bus akeli 
nani Lfehtvot Valstybei rakiu ir aara- 
ttišijo* wyirkimul Met* kattuoaanei.

sos valios pasirinko būti ą- 
merikiečiais. ••

Jie atkeliavo iš kitų šalių 
ir tarė: mums yra lemta btk- 
ti su jumis, mes pasitikime 
jumis, mes gyvensime tarpe 
jūsų. Šalis susidėjus iš tp- 
kių žmonių turi suprasti kjr 
tas tautas. Ji turi žinoti; kai 
broliautis ir jiems padėti. Ji 
ir dabar jau yra žmonijos 
prieteliu, nes jis susiderą iš 
įvairių žmonių, taigi ji* turi 
parodyti, kad ji neveikia ke- 
no nors privačiams reika
lams. Ji turi parodyti; jog ji 
yra pasirengus tarnauti vi
siems tiems žmonėms, iš ku-

UKRAJINIEČIAI NE- 
UŽSILEISIĄ LENKAMS.

> Iš Vienos pranešama, kad 
Ukrajinoje tikras vargas. 
Apsupti iš keturių pusių sa
vo priešais, jie vos kvėpuo
ja. Temnikis, Ukrajinos pre 
mieras, pasakė: ’’Mes kau
simos su visais musų prie
šais, kad ir 20 metų. Neno
rime sąjungos nė su lenkais, 
nė su rusais. Lenkai vos už-.——“ —— ———> — — 
ėmę kelis musų kaimus, jau Irių musų gyventojai yra ki- 
pradėjo daryti pogromus ir i?- Ir netik tai, mano drau- 
deginti musų bažnyčias, gi ’ gai, piliečiai, mes turime tę- 
kas butų, jeigu su jais susi- Į sti prirodymą, kad meg žino- 
jungtume? Rusai, tai jau! me, kas tai laisvė yrA.
mums nuo seno bičiuoliai, 
kuriuos jau mes pergerai ži
nome. Nei vienų, nei kitų 
mums nereikia.”

ESPERANTISTŲ NORAI.
Iš Montreal, Canada, pra

nešama, kad tenai susivagia 
vime Esperantistų išnešta 
rezoliucija, reikalaujanti, 
kad mokyklose viso pasaulio 
butų mokoma Esperanto.

Priaidldamai prie linn Bendrove*, tun 
palių prinidedi prie kovotoju ui Lietu
von leinvę akaitlUun.

Berlynas. Vokiečiai mano 
patys kaizerį nuteisti, paė
mus jį iš Holandijos.

Viena. Venizelos, graikų 
promioras, pienuoja sutvert 
Balkanų valstybių Sąjungų.

Rome, N. Y. Suirutės ir 
peštynės viešpatauja visam 
mieste. Pasiųsta valstijos-ka 
reiviai. , ?

Pinigu* «ių«hon«« nrha 
kltnadnmu, ndremink: 112 
Strese, Baltimore, Md.

No.
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■ REDAKCIJOS PASTABOS!
VIETON SEIMO.

Šįemet S.. L. R. K. A. sei
mo nebus. Visos organizaci
jos seimuos, tik Sus-mas ne- 
seimuos. Seimai organizaci
joms yra, reikalingi dėlto, 
kad visų kuopų ar skyrių de 
legatai suėję į krūvą aptar
tų organizacijos reikalus. 
Atradę kų nors negero, neto 
bulo, prašalina ir ieško būdų 
organizacijos gerinimui, au
ginimui, taiso įstatus, renka 
valdybą ir 1.1.

Kada mus Susivienijimas 
neturėjo nuosavo organo, na 
rrio, jo pamatai dar nebuvo 
ganėtinai tobuli, nenustaty
ta atsakančiai mokesčiai, ne 
buvo taip nariais skaitlin
gas, kaip dabar, seimai bū
tinai buvo kasinėtai reika
lingi.

Kada organizacija išaugo, 
išsitobulino, pernykštis sei
mas nebematė jai reikalo 
kasmet seimuoti, leisti be
reikalingai pinigus delega
tų kelionių padengimui. Jei 
kas nepaprasto tuo laiku at
sitinka, valdybą, pasitarus 
su nariai per savo organų, 
atlieka. /

Kiti sako, seimai dar ir 
tam yra reikalingi, kad toje 
■kolionijoje, kame seimai at- 
sįbunh, padaroma' geras tos 
organizacijos pasigarsini- 
mas. ■ z

Gali būti ir tiesa. Bet jei 
ta kolionija tiek praleistų 
^pinigų agitacijai, kiek pra
leidžią prie šeinio prisirengi

rimą išgauti iš Amerikos vai 
džios Lietuvos pripažinimu, 
kuodaugiausia reiktų Visiem 
lietuviams nuosekliai savo 
tautos reikalavimus kelti 
viešumon ir saugotis, kad 
kur nesusikompromitavus, 
nepadarius gėdos visiems 
lietuviams.

Musų socialistai, dabar di 
džiumoje bolševikai, it tyčia 
stato visokias pinkles, daro 
trugdymus Lietuvos nepri- 
gulmybei išgauti. Jei jie sa
vo pragaištingų darbų vary
tų tik savų tarpe, gaudyda
mi lietuvių išgamas, tas dar 
butų pusė bėdos. Bet dabar 
pradeda lysti viešumon, sa
vo bolševikiškus įsitikini
mus Amerikos plačiai visuo
menei rodydami.

Štai nesenai Scranton, Pa. 
suareštuoti keturi lietuviai: 
J. Jukelis, J. Krivickas, A. 
Minkelis ir J. Varpas už pa
sistatymų prieš Amerikos 
valdžių ir varymų agitacijos 
už įvedimų šion šalin anar
chijos. ' Apie tų atsitikimų 
Scranton ir apielinkės spau
da plačiai rašė, aiškiai pa
žymėdami, kad lietuviai taip 
negražiai pasielgė.

Tai yra negražu, užtrauki 
mas gėdos ant lietuvių. E- 
sant tik saūjalei lietuvių so
cialistų, mėginti griauti Su
vienytų Valstijų tvarkių,vai 
džių, juk tai juokas, tai kvai 
lių darbas. Neveltui S. Vals' 
tijų socialistų partija lietu
vių socialistus iš savo tarpo

išstūmė. Kitaip ir negalėjo 
pasielgti.

Lietuvių visuomenė, pa
mokinta spcialistų negra
žiais darbais, turėtų ieškoti 
būdų, kad kuoveikiausiai 
Lietuvos laisvės pardavi- 
kams užkirtus kelią nuo to
limesnio lietuvių vardo ter
šimo svetimtaučių akyse.

SIS — TAS.

Laisvamaniai po seimui 
"fyiina”, kaip musę prariję.
Laisvamaniai su savo dzva 

nu turės truibelio, kaip uba
gė su paršeliu.

P-nas Norkus Chicagojc 
gerai jaučiasi, kasdien turi 
progos katalikus kolioti.

Jei ne katalikai — laisva
manių gazietos butų tuščios, i 
neturėtų apie kų rašyti.

Sulyg ’’Tėvynės” išrodo, 
kad visi tautoms kupčiauja, 
tik kodėl ’’Tėvynės” redak
torius snaudžia? Subrusk, 
drauguži, bent pasipelnysi.

Naujai organizuojamam 
laisvamanių dienraščiui ne
teisingas vardas duotas. Tu
rėtu būti ne ’’Vienybė”, bet 
’’Suirutė”.

Šliupas ir Balutis buvo 
laisvamanių galvos. Nors' tai 
’’poor” galvos, bet jiems iš
važiavus, laisvąmaniai ir tų 
neteko.

"Vanagas” kaip ’’Vana
gas”, bet jo snapas tikrai 
purvinas. >

Jei ’’Vanagas” savo brud 
no snapo nenusivalys, kad 
bereikalo grudų helestų, tų 
ilgųjį ir purvinąjį snapą su 
kaklu visuomenė nukirs.

Nelabftsis ’ ’Žviąblįs ’ ’ Pe* 
rčję, perėjo ir išperėję ne 
žvirbliukų, bet ”Vapągų”, 
bad visiems akis draikytų.

Priduokite Lietuvai Kap
sukų, o jos valdžia jį muzė- 
jun gyvų padės, kad Lietu
vos piliečiai matytų, kas 
juos norėjo rusams parduot.

* * *
Kas ’’Vien. Liet.” reda

guoja? — užklausė tūlas 
žipogus.

— Tai jau gana. Nieko ge
resnio, ir negalėjome iš jo 
susilaukti, — atsakė užsiin- 
tercsavu'sis.

Su Buožė — Drųžė.

ŠALIN LENKIŠKOS 
VUODEGOS I

Didžiuma lietuviškų pa
vardžių dar tebeturi lenkiš
kas vuodegas. Tos ’panskai’ 
skambančios, lietuvių nemy 
limos, —viez, —ski ar —ska 
vuodegos- nėra pačių lietu
vių išmislytos. Jos yra'pri
segtos musų amžinųjų prie- 
šų lenkų, jiems ar rusams 
viešpataujant Lietuvoj. Čia, 
Amerikoje, gyvenantiems 
lenkiškai skambančios pa
vardėj daugeliui lietuvių da 
ro gėdą ir nesmagumų išta
rime. Kuomet lietuvis su 
lenkiškai skambančia pavar 
de padaro garbingą darbą, 
lenkai pasistengia tokio nuo 
pelnus savo tautos garbei 
paskaityti. Jug daugelis lie
tuvių tarnavo Suv. Valstijų 
kariuomenėje ir raportuose 
sužeistų ar žuvusių, skam
bančių —^Viezir —ski pavar 
dėms, buvo tuojaus lenkų pa 
šiskaityti, ‘kaipo ’’lenkai”, 
garbingai žuvę už Lenkijos

iioprigubnybę. Tam panašių 
pavyzdžių peapažai yasiine.

Atėjo vąlgnda, kada len
kams turime ištarti, kad ne
norime jiems tarnauti, savo 
krauju jiems garbės suteik
ti. $ąlin lenkų pretenzijos, 
šalin ir lenkiškos vuodegos!

Nemažai yra žingeidau- 
japčių, kur ir kaip jis savo 
pavardę gali ’’sulietuvinti” 
legaliai. Keliatas net klausė 
"Garso” redakcijos patari
mų. Kad asmeniškiems pata 
rimams laika sutaupius ir 
daugeliui advokatę lėšas su
taupius, paduodu čia angliš
kai kopiją mano peticijos į 
paviete teismą, ką daugelis, 
gali pasegti, vartojant tuos 
pačįus argumeptps origina
tes lietuviškos pavardės su
grąžinimui. Štai kaip aš rei
kalavau:\

the Lithuanian ręfiąinseiice peyipd I 

commenced, a laxpe majority of 
Polonized nobilitįps returned to 
thę Lithuanian ląnguaee i>ąd the 
intellectual classpa Į jave siųee for
warded the work of culture and 
education of the people.

IV. The petitioner, upon inqui
ries made from reliable sources, 
has been inf owned and verily be
lieves thąt during the historical pe 
riod above described, his sur-name 
under-went a process of change. 
Įn its original form the said sur
name wąs Mobs. When the Lithua
nian language was Polonizcd, the 
said surname was changed to Mo- 
Įpvįez; when the. Lithuanian lan
guage was Russianized, the said 
surname became Mulevich; during j viai, norėdami pažinti bend-

oklyno dienrąštyje ’Citizen’ 
kad nuo liepos 15 d. 1919 m. 
P. Mulevičius legaliai tam
pa P. Moliu.

P. Molis.

LIETUVOS - AMERIKOS 
PRAMONES BENDRO
VES SKYRIUS.

Šiomis dienomis Worces
ter, Mass. e L. A. Pramonės 
Bendrovės įgaliotiniai, Jo- 
nas Steponaitis ir J. Aleksa, 
atidarė po No. 14 Millbuiy 
St. minėtos bendrovės sky
rių. Taigi visi vietos lietu-

the Lithuanian renaissance the 
said Mulevich was Lithuanized to

■ Mulevičius. The surname of the 
petitioner b) its original form was, 
therefore, Molls, which is the sur
name that pptitipppr dpaires ;tq 
adopt. ’

V. Ip addition to the reason al-
I ready givpH above, the petitiqjier

PAUL MULEVIČIUS PETĮ-1 states that Mtjlevfcius is a very 
TION for Leave to change his na-l 
me to Paul Medis.

To The County Court, Kings Co.
Paul Mulevičius, thč above na

med petitioner, respectfully shows 
to this JĮonorable Court as follows:

I. That he resides at No. 368 
Montauk Ąvenue, Ęorough of Bro 
oklyn, County of Kings, and State 
of New York.

*11. That he was duly naturaliz
ed in the Circuit Court, County 
of Cook, City of Chicago, State rf 
Illinois,-on January 34th, 1014.

III. That he was born įn Lithu
ania, Russia, qn the 16th day of 
May, 1889. That he desires to have 
his s.ur-namp rcstpred to its origi
nal form for the following reasons:

About the year 1569, the Poles, 
through various channels, under
took the Pqlonization of Lithuania 
so that eventually the upper class
es of Lithuania adopted the Polish 
language as theit own. Between

, 1772 and 1795 Russia took Lith
uania. In 1832 Russia closed many

■ high schools and colleges and in 
i 1867 opened schools to teach the
- Russian language. In 1904 - 1905

hąrd wor<Į for tho Ąpierieans to 
write and pronounce. It is never 
written correctly unless carefully 
spelled-

VI. That the petitioner has n-> 
debts or obligatiqps apd has never 
been arrested, consequently np one 
can be damaged by the changing 
of his name to PAUL MOLIS.

VII. Tlvat he įs the Spgrętąry 
and Manager of the "Garsas”, an 
organ for the Lithuanian Roman 
Catjudie Alliance qf ^meriea.
WHEREFORE, petitioner prays 

this HpnprąbĮe Cpprt for Įpąyc «Q 
assume, use pnd he know11 by the 
name of PAUL MOLIS, for which 
no previous application has been 
made. ■>

Paul ifulcuicius, petitioner. 
Dated, May IQtb,

Apskričio teisėjas Miįch- 
ęl May virš paduotų aplika- 
cįjų atrado pilnai pamatuo
ta ir leido mano pavardę P. 
.Mulevičius atmainyti ant P. 
Molio.

Prisakyta pagarsinti Jlro-

100.00
50.00

100.00
200.00
50.00

rovės tikslų ir sužinoti apie 
jos veikimų, ateikite asme
niškai, o jums bus suteiktos 
visos informacijos "gyvu žo
džiu. Gi negalėdami asme
niškai pribūti, kreipkitės 
laišku, o mes prisiųsiu! Ta- 
mistoms visas reikalingas 
instrukcijas.

Prie L. Ą.Pramonės Ben
drovės per tų skyrių prisi
rašė šio nąrįąį:

K. Pesys pirko už $10.00 
K. Stančauskas

P. Orlauskas
A. Mikėnas
A. Mąziukjia
A. Brukąs -
Tad, mieli broliai ir sesu

tės, stengkimės, kad musų- 
kiekvieno vardai but ant tos 
lentelės. Stokime visi į did
vyrių eiles. Imkime Lietu
vos atstatymą į savo ran
kas. Vieni priešai, kankinę 
Lietuvą, nuleidžia savo kru
vinas rabkąs, bet štai kiti 
laukia. Vykime juos iš savo 
Tėvynės lauk,! Stokime visi 
į Lietuvos r Amerikos Pra
monės Bendrovę L .

Su pagarba ■ ■ " ■■■ ■
J. Steponaitis

ir J. Aleksa.
mui, ir be seimo tiek pat nau = 
dos galėtų organizacijai pa
daryti, atsakančiai išsigar- 
sinti lt naujų nariui nemažai 
gauti.-.

Anąsyk kalbėjome apie 
Sus-mo apskričiuą, Ragino
me, kad -kiekviena kuopa 
prie kęįrio nors apskričio 
būtinai prigulėtų. Apskri
čiai agitacijos reikale gali 
tiek pądaryti, kiek ir sei
mas. Tik jų susirinkimus rei 
kia tankiau rengti. Rad ap- 
rėbus visas kolįonijas ir iš
judinus kuopas, apskričio 
susirinkimus reikia šaukti 
kiekvienų sykį į naujas vie
tas. Skiriant pusdienį susi
rinkimams, o vakare paren
giant programą su prakal
bomis, daug dalykų galima 
-Aptarti, S. L. R. K. A. gerai 
išgarsiųti ir naujų narių ne
mažai pelnyti.

Jeigu norima iki ateinan
čiam seimui narių skaitlių 
padąuginti, lai kuopos šu 
apskričių pagdba agitacijos 
darbą pavaro taip, kad kiek 
vienas narys nors po vienų 
per metus naują narį prie 
Susivienijimo prirašytų. To
kiu budu ir rečiau seimuoda 
mi padarysime tą. iš ko mes 
patys turėsime naudą ir tau 
ta pasidžiaugs.

—
DARO GEDĄ.

Lietuviams siekiant prie 
naprigulmybės, reikia viso
kius galimus budus panau
doti, kad parodžius pasau
liui, jog esame verti siekia
mos neprigulpybės, jog mo
kėsime, kaipo kultūringa 
tauta save atsakančiai tvar-l 
kyli. Ypač dabar, kada no-Į

KELKIS.
< .

Kelkis nuo amžių prispaust a tautą, 
Kelkis, atėjo jau laikas!
Stoti eilę tautų tau lemta —
Kelkis, tau pražūtį taiko!

# ‘ ** H
Sups,, kol miegosi, tave svetimi,
Tyčia kad tik užliuliuoti, 
Priešais didžiosis tada tavimi — 
Jungų reikės vėl nešioti. , /

* * <* •
Neikia, nes miegant letargu, tave
Gyvą palaidos į kapų!
Kelkis, Lietuva, kovok už save — 
Priešai jau daro tau grabą!...

* • J

Kelkis, gana besapnuoti saldžiai!
Audros padangėse trankos.
Kelkis, jau trimitai saukia garsiai:'
Kelkis, o kelkis, jau laikas!

L. Šilelis.

• J*- ■ : > 1.., .. J. . -—-» >• - .
I' Ir ‘ ‘ ’

Lietuvos Karžygiai.

FRAGMENTAS..
Netikėkite tam, kurs akyse švelniai ’ 
Qal kalbėti ir girti tave;
Net ikėkite — jis jau pripratęs senai 
J?rie pagyrų — ftguvas tame.

# •

Nusisuk tik šalin i taija paklausyk, 
ftų užtrauks gpradėjas tąsai....
Ir tada atvirai į akis pasakyk, 
Kad veidmainis, nedraugas jisai.

L. Šilelis.

Šaltas, žiemos vakaras. Jau temo. Saulei ųžsilcidus, 
oras dar labiau atšalo. Snigo, o piktas vėjas sniegų nešio- 

’ jo po laukuą. Žvėreliai ir paukščiai, slapstėsi pųo šąlįčro įr 
zęveriuko kur tik kas galėjo. Tik Lietuvos narsiai kariuo
menei nebuvo nei kur, nei kada išsisaugoti nuo beširdžių 
speigo. Rusų bolševikai veržėsi į gilumą Lietuvos, kad tik 
tvarką išardžius, bei žudžius, smaugus gyventojus. Už tai 
narsiems Lietuvos vyrams nėra žiųrėtą,’gr šalta, ar karš
ta. Kerta priešą, veja jį už savo tėvynės rubežių.

Tą vakarą smarkiausias mušis buvo prie Alytos. Ęu- 
sų kariuomenė, kurių eilėse buvo'ir kiniečių, ir žiaurių to
torių, smarkiai'puolėsi ant lietuvių, kurių visai neskait
lingas butelis tebuvo. Bet lietuviai, paveldėję savo pra
bočių narsumą, atbloškė gaujas^ isVadavo tą kyąštą nuo 
žmogžudžių ir užpuolikų. • >

Naktis. Nuo šalčio net medžįąi ąproginėja. Lietu
viai, laimėję mūšį, ieškojo iš savo pusės užmuštųjų ir su
žeistųjų. Užmuštų nei vieno. Sužeistų tik keliatąs.'Var
gšai vaitoja, šaukiasi pagelbės, prąšo apįycrtį jų ąąizdąs. 
Sveikieji kareiviai, neturėdami kuomi aprišti savo brųlįų 
žaizdas, nusivelka savo marškinius, sudrasko ir stąbdo 
liejaaities jų brolių kraują.

Vienas kareivis, kuris pirmutinis puolėsi ant priešo, 
tapo sunkiai sužeistas. Jis draugų nebuvo atrastas, nes 

? gulėjo parkritęs dideliame sniego pusnyne, šaukė, kol 
galėjo. Vėliau šaltis ir sunkios žaizdos jį taip prikankino, 
kad tik lengvai dejuoti tebegalėjo. Kentėti reikėjo ir dar 
baimė ir rūpestis jį ėmė. ’’Ar ląimėjojne, ar netekome į 
rusų rankas, ar nenužudys mano močiutės?” Tas jį la
biausia kankino. Kiek'sykių mėgino keltis, het vėl Hrito 
atgal, nes nebeteko jėgų*nuo didelio kraujo ištekėjimo. 
Turėjo pasiduoti likimui, turėjo gulti atgal pusnynay. 
Pagalios, kada skausmai.ir šaltis pradėjo jo net kaulus 
truškyfi, it kūdikis pradėjo verkti, it šunytis vienų - vie-

< nas, apleistas pradėjo staugti.
— Už tėvynę, už |ėvyuę stačiau sąye jtrutijįęl Už 

vynę ji tapo perverta! O, kode! manęs niekas iš čia nepa
ima. Nors aš mirti nębijau, bet, Dieve, dar musų užduotis 
neatliktą! Ąš noĮįų kelt iš čįa |r yel eįti jr gįpti savo l>ra- 
štą! Aš nenoriu mirti, kod nematysiu savo tąųtos vėiiąvą 
tebeplevėsuojant ant laisvos Lietuvos! O gelbėkite. Sesy
tės, kur jus? Aptverkite mano žaizdas! Išgydykite, nes

vėl tėvynės balsas mane šaukia į kovą, į kovą už tėvynę!” 
Ii” vėl jisai mėgiųo keltis, bet jo galva visai nusviro, 
kraujuotos žaizdos sušąla įr be žado gulėjo, it baltame pa
tale, sniege. . , . -

Rytas. Jau sąųįųtč patekėjo. Lietuvos kariuomenė 
vijosi bolševįkų gąųjąs.. Vienas iš kareivių, bebrisdamas 
per pusnę, užmynė sąvo draugui, išgulėjusiam per naktį 
sniege, ant krutinės. Šoko jam pagelbon. Rado be žado. 
Manydami, kąd jau jisai nebegyvas, rengėsi jį palikti. Bet 
jisai atvėrę dar akis, kas buvo ženklu jo gyvybes. Nieko 
nelaukdami kareiviai parnešė jį ligonbutih. Nesant dak
tarų, patys šįek - |i$ ątgaivįpų ligonį. Reikia gydyti, rei
kia aprišti žaizdas, nėra daktarų, nėra vaistų, nėra įran
kių. Ofįcicrąs, kuris turėjo sąvo seseris Amerikoje, besi
sukinėdamas apie pusgyvį kareivį, rusčįąį kalbėjo:

- •
-— Kada mes už tėvynę, savo kraują liejame, musų 

brefliai bolševikai, it tyičia, veda svctiipas gaujas ant mu
sų. O kiti, amerikiečiai, žiuri nuošaliai į mus ir nesisku
bina su pašelpa. Jr mano seseris tenai. Ar jos negalėtų 
grįžti čionai mums su pagelba? Ar negalėtų pąrsįvežę pje 
dikarpentų,1 gydyti, rišti savo brolly žaizdas? O, aš taip ir 
jaučiu, ka«l, jei- jos tikrą dalykų stovį žinotų, nėra jokio 
klausimo, mestų viskiį, grįžtu tėvynėn ir stotų Lietuvos 
gailestingųjų sesučių (norsių) eilėsna!

Kitas kareivis, girdėdamas oficieriaus kalbą, davė 
patarimą. ;

— Ar negalima laišku, ar telegrama lietuviams ame
rikiečiams .pranešti ąpie Lietuvos ir jos kariuomenės pa
dėjimą? Gal jie nežino 1 ‘ *'?

— Gprai sakai. Tuoj telegrafuosiu Valdemarui, kad 
ijs su AmęrikieČiąrs susižinotų, — atsakė nulindęs oficie- 
rąs, nes pagešęs sunkias žaizdas kareivis nebeiškentė jo — 
mjrė, paskutinius žodžius ištardamas:

— Taip, įpiltu. Het mirti nebijau, nes mirštu, daug 
už'Lietuvą iškentėjęs, daug kraujo, bekovodamas už jas 
laisvę, išliejęs. Ir jus kovokite, kovokite ik! galui! At- 

savo tautai gyvybe esame kaįti. Sudiev! •
Suklaupė kareiviai prie mirusių sąvo brolio, nuleido 

gaivas, gailiai apverkė. Dficieras staįgn |>ašoko ir su
vilko: •

— Vyrąi! Jis nuo ipųsų'nc ašarų reikalavo. Jo krau
jas pralietas už iėukia i dangų ątmemijimo ųj prie
šų padarytas skriaudas f Vyrai, į kovą!

Žihna.
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Nuo pradžios karės iki 1919 metų.

IS LIETUVOS

1

No. 29, liepos 1.7 d., 1919.

LAIŠKAS IŠ LIETUVOS.
P-nas J. Butkus iš Balti

more, Md., gavo nuo savo tė 
vų iš Lietuvos sekantį laiš-. 
ką:

Mylimieji:—
Pranešame jums, kad dar 

tebeėsame gyvi ir sveiki. Ne 
žinia, kas bus toliau, nes pas 
mus žmonės serga Ir labai 
miršta kažkokiomis nežino
momis ligomis. Antanas ir 
Jieva Šliaužiai numirė abu
du kartu. Mirė ir Svietlauc- 
kų senukė. Miršta visokio 
amžiaus: seni, jauni ir maži. 
Daug mažų vaikučių palie
ka be tėvų, tėvai verkia ne
tekę vaikų. Liudnu begalo. 
Naujienų pas mus daug.

Dabar pranešame apie sa
vo gyvenimą. Tebegyvenam 
tuose pačiuose namuose. Iš 
musų turto liko tik viena se
na ir kolieka karvė, dvi viš- lietuvio būdą, lenko kvailumą ir čigono narsumą. Kaiku- 
tbs ir pusgyvis šuva. Dide
lio bado dar nekentėme ir 
ant laukų neteko gyventi. 
Bet kaip tas gyvenimas yra 
sunkus, skaudu ir pasakyti 
yra: likome nuogi ir basi. 
Galite sau įsivaizdinti, koks 
musų yra gyvenimas. Ale 
ką tu padarysi, kad tokių 
laikų sulaukėme. Turbut, 
kaip svietas yra, .taip var
gingai žmonėms nereikėjo 
gyventi, kąip dabar. Bran
gumas visko neapsakomas. 
Visai prastas darbinis ark
lys kaštuoja 2000 rublių. Ir 
viskas, mažiausias daiktas, 
brangu begalo.

Brangieji, kad po šitų pen 
kių metų pamatytumėte mu 
mis ir kitus savo pažįsta
mus, jokiu budu jų pažinti 
nebegalėtumete. Senesni iš- 
rodome ant 20 metų. Mes ir
gi sirgome. Močiutė ledva 
gyva paliko, ■

Praneškite dėdienei Anta 
nienei, kad Skersabalių Ju
rienė Salatkienė numirė ba
landžio mėnesyje. Skersaba 
lių ir Raudeniškių tik vie
nas budinkas beliko. Karės

pozicijos su žeme viską iš
degino.

Adomo Vinicko tėvas, du 
vaikeliai ir Švedų vaikutis 
numirė. Žodžiu sakant, svie
tas pas'irtus mažinusi viso
kiais budais.

O dabar, labai gražiai pra

Some, jei gausite nuo musų 
šitas žinias, kuogreįčiausia 
atrašykite- mums laišką, la
bai lauksime, nes per tuos 5 
metus išsiilgome jūsų.

Sveikiname jumis,
■ Sakavičiau

cc^SocWc

JANKAI (Šakių apskr.). Daug kartų laikraščiuosp 
buvo minimos įvairios Šakių apskričio vietelės, bet Jan
kai, rodos, niekad — tyli visi apie juos, lyg kad, rodos, jų 
dr nebūtų pasauly. Tai šitoj korespondencijoj visas'turi
nys ir bus pašvęstas Jankų ’’garbei”.

Jankai tai yra visai naujas valsčius, susidaręs pas-' 
kelbus Šakių apskr. Komitetui ’’apsisprendime teisę”. 
Žmonės tęnąi, kftip juos daugelis vadina, ’’narsuoliai”, 
kuriuos dar galima ’’narsumo” atžvilgiu ir į rūšis paskir
styti — žymiausi tenai yra tie, kurie turi vokiečio drąsą, 

riems tokių ’’narsuolių” tur but reikės ir su valdžia susi
barti už nepristatyma arklių mobilizacijai. Tame valsčiu
je yra nemaža ir ’’pranašų”, kurie,parsidavė Rusų komi
sarams, jų kišenių teikiamąja ’’jėga” skelbia besiartinan
čią ’’bolševikų rojaus karaliją” ir saugoja ’’kvailus žmo
nes” nuo stojimo i ’’buržujų vaiskų” — geriau esą to vie
toje sudaryti ’.’raudonąją diviziją”, kuri, vaduodamosi 
Kapsuko direktyvomis, turėtų iš užpakalio paskelbti ka
rą vietos ’’buržujams” (buržujum jų laikomas kiekvienas, 
kurs nevaikščioja su naginėmis), ir nuversti jų komitetus.

Kelios savaitės atgal, jau tokia armija buvo susida
riusi, ir turėjo jau ’’vyriausi Jankų fronto vadą”, būtent 
mokytoją P. Kaip girdėti, jau buvo laukimui Kapsuko 
armijos dovanas visi suruošę, tik ne druską su duona, bet 
lašinius su mėsa, kuriuos ’’narsesnieji” karžygiai iš ’’bur
žujų” kaminų išgabeno. Bet pradėjus Lietuvos valdžiai i 
tą dalyką daugiau akies atkreipti, viskas sustojo, o ’’pra
našai” tuom tarpu giriose ’’pakiltavoja” už neįvykusius 
jų skelbimus... • -

Jankuose, kaip girdėti, nemaža esą ir naujausio ’’fa
sono” kuprių, kurie net vokiečius pralenkia. Mat, pasta
rieji pirkdavo viską varu ir dar šiek tiek pamokėdavo, o 
šie viską perka sav openkiais pirštais... Tai tiek iš Jankų.

Naumiestis (Suv. gub.). Prieš Velykas Nąųmiesčio 
’’Žiburio” skyrius buvo nutaręš rinkti fronto kareiviams 
velykų dovanų. Gražus sumanymas nusisekė, rodosi, ga
na gerai. Surinkta be smulkesnių daiktų, 5,790 kiaušinių. 
12 pūdų mėsos, 46 svarai sviesto, 44 svarai sūrio, ir 110 sva
rų baltos duonos.

Aukų rinkimų tvarkė tam tikra komisija, susidedanti 
iš 7 žmonių. Ypač pasidarbavo p-lės Geležiunaitė Pr. :r 

Skaityk Darbus
Li et u vos- Am er ikos

Pramones Bendrovės
1) Šioji Bendrovė suorganizavo kapitalo į porą mėnesių tiek, kiek kitos 

Bendrovės į metus laiko, ir mano kapitalų padidint esant reikalui iki $5,000,000.
2) Jau apėmė kontraktus už kelis šimtus tūkstančių dolerių ir darbas varo

mas visu smarkumu jų išpildymui
3) Padaryti pienai ir atlikti žygiai konstrukcijai ir išdirbystei Lietuvoje. 

Vykdinimui šio dalyko darbuojasi nuskirta iš specialistų žmonių komisija.
4) Įsteigta Generalis Suainešimo Biuras su Lietuva, kuris tarpininkauja

Lietuvos ir Amerikos Lietuviams atieškojime giminių, dalies, turto, žemės; tai
pogi padaro legališkus rautus pirkimo^ pardavimo, įgaliojimų, afidavitų, kon- 
sulio paliudijimų, etc. . •

5) Padaryta sutartis ir sulygta kainos persiuntimui maisto, prekių, mašinų 
ir visų kitų reikmenų į Lietuvą. Ląivai jau yra ruošiami išplaukimui.

6) Įsteigta Generole Agentūra Laivakorčių ir pinigų siuntimo, kuri suteiks 
lietuviams teisingą patarnavimą. Skyriai steigiami visuose didesniuose Ameri
kos miestuose.

Visas pelnas Bendrovės gaunamas iš visų skyrių veikimo teks šėrininkams, 
o kadangi šėrininkai daugumoje yra darbininkai, taigi darbininkai daugiausiai 
pelnys. Nors biznis jau pradėtas gana plačiai ir pelnas daromas įgana didelis, 
bet šėrų kaina nepakelta. Kurie pasiskubins nusipirkti, gaus sena kaina po 10 
dol. šėrą ir turės progą naudotis pirmutinio uždarbio dividendais, kurie mokėsis 
netrukus.

Užsirašykite šėrų kuodaugiausiai nieko nelaukiant, siųskite pinigus ir klau
skite informacijų šiuo adresu:’ '■< ‘ .1

Lithuanian American Trading Co.
112 N.'GREENE STREET, BALTIMORE, MD.

Baltrušaitytė V., p piliečiai Orentai veltui davė savo kam
barį sunešamoms aukoms krauti ir tvarkyti.

Aukų žmonės davė noromis. Veik nebuvo tokių, ku
rie butų atsisakę ką nors jiaaukoti. Kai buvo manyta iš 
dvaro žmonių nerinkti, nes jie ir taip vargiai gyvena, jie 
užprotestavo ir pareikalavo, kar ir iš jų butų renkamos 
aukos. Žmonės, duodami aukų, žymėjo, kad aukų sąrašai 
butų laikraščiuose. Kai tai bus padaryta, ir žinosim, kad 
mus duotieji daiktai tikrai buk kareiviams išdalyti, kitą 
kartų daugiau duosim, — sakė aukotojai.

ATSKAITA TAUTOS FONDO 30 to SKYRIAUS 
WORCESTER, MASS.

Kaip Lietuvoje šelpiama 
L. R. Kryžius.

Kauniškė ’’Lietuva” gegužio 6 d. praneša labai indo- 
mias žinias, kaip suvargę Lietuvos žmoneliai šelpia karei
vius ir neša bei veža jiems pašelpą. Štai ištrauka iš to laik
raščio:*

Aukos, surinktos Vilkaviškio apskrityj, Lietuvos 
kariuomenei.

Duobėnų kaimo: 1 virvė, 1 apinasris, 8į/2 aršinų au
deklo, 2 pori pirštinių,-3 p. miežių, 4% p. rugių, 1 p. kvie
čių, 55 svarai mėsos.

Mažučių kaimo: 2 skrandos, 2 rankšluosčiai, 2 marš
kiniai, 4 poros pirštinių, 1 retežis, 20 svarų mėsos, 9 pūdai 
rugių, 1 p. kviečių.

Gūželių ir Višč. kainui: 9 pūdai miežių, 12 p. rugių, 2 
avys, veršiukas. •

Garšvinių kaimo: - mėsos 15 svarų, 35 aršinai audeklo, 
5 rankšluosčiai, 6 poros pirštinių, 1 pora kojinių, 1 mai
šas, 5 kailiai, 1 batai, 35 svarai kruopų, 1 virvė, 2 retežiu, 
2 pūdai ir 35 svarai miežių, 1 pūdas ir 20 svarų rugių, 20 
svarų sėlenų.

Jakiškių kaimo: 4 apinasriu, 1 svaras sviesto, 1 virvė, 
2 piešk., 5 rankšluosčiai, 3 aršinai audeklo, 1 paklodė, 1 
kelnės, 3 poros pirštinių, 4 poros kojinių, 2% pud. rugių, 
8 pūdai 20 svarų miežių, 3 pūdai mėsos.

Šelmių kaimo:tnarškiniai, 15 rankšluosčių, 2 kati
lai, 2 apinasriai, 1 virvė, 1 kailis, 3 svarai sviesto, 10 arši
nų audeklo, 1 pūdas mėsos, 1 pūdąs 15 svarų kviečių, 5 p. 
miežių, 3 maišai. ‘ •

An Išlaukiu kaimo i 2 apinasriu, 2 viržiai, 3 maišai, 5 
rankšluosčiai, 4 aršinai audeklo, drobės, 3 poros pirštinių, 
I pora kojinių.

Mockabudžio kaimo: 2 pildai 12 svarų kruopų, 17 pū
dų 10 svarų miežių, 24^pudai rugių, 3 maišai, 2 pūdai mė
sos, 3 pildai kviečių, 1,Virvė, 4 pūdai avižų, 1 pora kojinių, 
38 aršinai audeklo, 3 j^inkšluosčiai.

Sardokų kaimo: nuo Blaževičiaus: 3 pūdai kviečių, 3 
pūdai miežių, 59 svarai mėsos, 1 pora pirštinių. 4 . -

Vilkaviškio miestas: 15 pūdų rugių, 80 pasagų, 5 sva
rai uknorių, 1 skrynutė grifų, 4 retežiai, 2 bašlikai, 3 poros 
piratinių, 3 poros gatkų, 12 porų kojinių,. 3 šmotai audek
lo,, 4 rankšluosčiai, 12 puodukų, 1 skrynutė paišelių.

Lietuvių Krikščionių Demokratų Partijos, Smilgių 
skyrius: 15 rankšluosčių, 4 poras pirštinių, 3 poras koji
nių,1 26 aršinai audeklo, 6 paklodės, 2 pagalvės, 9 pūdai 
rugių, 30 svarų mėsos, 25 svarai žirnių, 2 poros gatkų, 4 
maišai, ir t.t,, ir t.t.

Taigi, matome, kaip Lietuvos piliečiai, mūšų suver
gusieji broliai, aukoja pagal išgalės musų kareiviams. Kai 
jie stępgiasi Visomis jėgomis atgimdyti Lietuvoje laisvę. 
Gi mes Amerikoje, liuosįbės šalyje gyvendami jų broliai, 
ar sudėję rankas ilgai sėdėsime? Tiesa, daug lietuvių ko- 
lionijų dirba, prakaituoja vasaros metu, kad surinkus dra
bužių, valgomųjų daiktų ir pasiuntus juos Lietuvon. Bot 
tokių darbininkų yra tiktai maža dalelė. Kurgi kiti dar, 
kurie iki šiol nei piršto nepridėjo pagelbėjimui Lietuvoje 
vargstanlSių?

Pabaigoje rugpiučio, yra rengiamasi siųsti j Lietuvą 
surinktus L. R. Kryžiaus rėmėjų drabužius. Pirm to yra 
rengiama pasiųsti nors 10 Lietuvaičių mirsiu tėvynėn, 
kurios, kiek galėdamos, prigelbėtų vargstantiems žmone- 
liaans nuo visokių ligų. (Nursės, mokančios savo darbą, 
lai atsišaukia ant žeminus padėto antrašo.) Čia tai ir rei
kia ja upradėti darbą. Reikia rinkti netik drabužiai ir val
gomi daiktai, bet kuodaugiausia aukos, prisirašant prie 
L. Raud. Kryžiaus rėmėjų ir užsimokant $1.00. Kuodau- 
giaus L. R. Kr. turės narių, tuo dauginus Lietuvos pilie
čiai, musų suvargę nuo kayo broliai, gaus pašelpos ir užuo
jautos. L. R. Kr. jau pasiuntė $1,500 vertės medikamen
tų, kuriuos gavę Liątutoa. daktarai bus jums visiems dė
kingi už jų prisiuntimą. ,

Tatgi nėnuleiskimer rankų. Dirbkime, kaip kas gali
me. Aukokime, ką išgalime. Lai musų darbo vaisiai rami
na, šluosto ašaras suvargusių musų brolių Lietuvoje.

Pereitą savaitę gauta drabužiai iš šių vietų: Man
chester, N. H.—4 skrynios, Curtis Bay, Md.—2 skrynios, 
Homestead, Pa.—3 skrynios. Iš daugelio vietų pasižadė
jo prisiųsti. .

Kurią turėtų surinkę drabužius, lai juos siunčia tuo
jau* šiuo adresu: J. Tiimasonis, 456 Grand St., Brooklyn, 
N. Y. Jeigu kas kur kitUT pasiųstų, tai mes už tokius siun
tinius nieko neatsakoma. Siunčiant freight’u, visuomet 
reikia laišku prisiųsti if gautą nuo gelžkelio kompanijos 
kvitą.

(Tąsa)

No. Vardas pavardė | 1914 | 1915 | 1916 | 1917 1 19.18 I Viso H
475. J. Gulbickas 1.00 1.0(1’ ’ S 1
476. O. Grinsevičienė 1.00 1.00
477. J. Gudukaitis 1.00 1.00 -

478. J. Juškevičius l-.OO 2.00 3.00
479. Stasys Janušauskas 7.00 52.1X1 59.00
480. Andrius Jurgeliunas 1.00 1.00 2.00 ' 'T H

481. Antanina Jakaitaitč 1.00 1.00 | 2.00
482. Pranas Joniškis 3.00 19.00 22.00 ■ f įį

483. Adomas Jonys 2.00 2.00 ■ -.1
484. Juozas Jankauskas 1.00 14.00 15.00 t 3
485. Jurgis Janiūnas 1.00 27.00 28.00
486. Ignas Janulevičius 2.00 5.00 7.00
487. Steponas Jakubauskas 16.00 16.00
488. Juozas Jazukevičius 21.00 21.00
489. Pratazas Jazavitas 1.00 101.001101.75
490. Zigmas Jasiulionis 20.00 20.00
491. Antanas Janušonis 1.00 53.00 54.00
492. Kun. J. J. Jakaitis 150.00|80.00 72.00 155.00 587.00 994.00 '
493. Alena Juravičiutė 4.00 54.00 58.00
494. Ona Jonaitienė 1.00 11.00 12.00 f

495. Motiejus Jovaišis 1.00 139.00 140.00 • J 1
496. Juozas Jakutis 1.00 2.00 254.00 257.00 . J
497. Adolpas Jančauskas 5.00 5.00 g
498. Stasys Jančauskas 7.00 10.00 17.00 Į
499. Jonas Jasaitis 1.00 1.50 58.25 60.75 Į
500. Jonas Jezavickas 10.00 10.00 if
501. Stasys Jankauskas 1.00 100.00 101.00 'f
502. Kastantas Juška 2.00 2.00 ,1
503. Jonas Janušauskas 10.00 10.00 ■* •
504. Pranas Jankauskas 1.00 102.00 103.00
505. Pranas Jurgelionis 1.00 50.00 51.00
506. Jonas Jančauskas 1.00 3.00 10.00 14.00
507. Pranas Jakutis • 10.00 10.00
508. Aleksand. Jankauskaitė 1.00 1.00
509. Katrina Juškienė 2.00 5.00 ,7.00 . ■ 2 *
510. Jonas Juozaitis, 1.00 1.00
511. Vaclovas Ivaška 5.00 5.00 į

512. Petras Ivanauskas 1.00 1.00 2.00
513. Julius Jakunas 1.00 1.00 •’ '■ i
514. S. Jokubauskas 1.00 1.00, i
515. Antanas Jakutis 10.00 4.00 4.00 114.00 132.00 ■

■516. Povvlas Jankauskas 1.00 1.00
517. Pranas Jakaitis 1.00 2.00 18.00 21.00 > i
518. Zigmas Juškevičius 3.00 1.00 3.00 1.50 8.50 j
519. A. Jušinskas 1.00 1.(10 1
520. V. Jovaišis 1.00 1.00
521. V: Janulevičius • 1.00 1.00 ■
522. Jieva Jasevičienė 2.00 2.00 1
523. V. Jankauskas 1.00 1.00
524. P. Jašeinskas 1.00 1.00 ( 2.00 ' r j
525. B. Juraičiutė. 1 1.00 1.00
526. Elžbieta Juraičiutė 7.00 7.00
527. Jodas Juraitis i:oo 1.00
528. Petras Jančauskas [ 1.00 1.00
529. R. Janulevičius 1.00 1.00
530. Stasvs Jokantas 1.00 1.00 . F f
531. Marė Jakštukė 80.00 80.00
532. Antanas Jauckus 5.00 5.00 ■' ■' r*-*..
533.. Povilas Janužis 2.00 2.00 ■
534. Marė Jašiunienč 2.00 2.00
535. Pranė Juzelaitė 2.00 2.00 ■ } 1
536. Antanina Joniutė 1 1.00 1.00
537. Ona Jociunicnė 1.00 1.00 1
538. Jokantas Jankauskas 2.00 4.00 1.00 7.00 4'1
539. Juozas Jotvydis - 1.00 1.00
540. Jonas Jaudargis 1.00 1.00 f.® i
541. Antanas Jovaišis 1.00 1.00 9
542. Mikolas Juškevičius 1.00 1.00
543. Baltrus Jurgeliunas 1.00 1.00 9 s
544. Juozas Juškevičius 1.00 1.00
545. Leonas Justinas 1.00 1.00
546. Mikolas Jokūbaitis 1.00 1.00
547. Vladas Juozastis 1.00 1.00 1
548. Marė Jankauskie'ftS 1.00 1.00 1.50 3.50 9
549. G. Judeigis 1.00 1.00
550. Juozas Janušonis » 1.00 1.00
551. Petras Jankauskas 1.00 1.00 2.00’
552. Jurgis Juška 1.00 1.4)0 •t .ji
553. Marė Jakaitvtė 1.00 1.00 ■ h
554. E. Juzaitytė 1.15 1.15
555. B. Juodis 1.00 1.00 * 2.00 t - W
556. J. Jasusiauskas 2.00. 2.00 B
557. B. Juknienė 1.00 1.00 9
558. K. Jančius 1.00 1.00
559. V. Jasevičius 1.00 1.00 2.00
560. A. Jankauskas 1.00 1.00
561. V. Ivaškevičius 1.00 1,00
562. A. Jablonskis 1.00 1.00
563. Uršulė Jurgelionaitė 1.00

3.00
1.00 ' M

JI564. Julė Juškvičiutė 3.00
565. Pranas Juravičius ■ 1.00' 1.00
566. Romanas Jasionis 1.00‘ 1.00
567. Jokūbas Kantaravičius 56.00 56.00
568. Petronė Karosiutė 1.50 1.50 i^^9'' ’■569. A. Kriaučiūnas 25.00 25.00
570. Adomas Kundrotą 5.00 5.00
571. Jurgis Kaminskas 1.00 1.00 10.00 12.00
571. Antanas Kalinauskas 5.00 5.00
572. Aug. Klinauskas 1.00 1.00 1.00 3.00
573. Zigmas Kaulakis 153.00į 153.00
574. K. Kurčienė 1.00 1.00
575. Pranas Kalanta 2.00 5.00 7.00 h b

576. Antanas Kuzmickas • 21.00 21.00 a ■
577. J. Krašinskas 1.00 1.00 y
578. Stanislovas Kulis 2.00 2.00 7.00 5.00 12.00 28.00
579. Petras Kandrotavičia 2.00 29.00 31.00
580. Juozas K ui votis 3.00 23.00 26.00
581. Monika Klinavičiutė 1.00' 26.95 27.95
582. Marė Kriekšienė 55.00 55.00
583. J. ir M. Kliorikaičiai 2.00 2.00 1.50 2.00 1.00 8.50
584. J. ir M. Kirmijai 125.00 125.00 \ ♦ M j
585. F. Kamblcvičius 1.00 . 1.00 •
586. Antanas Keršis 1.00 2.00 23.00 26.00 *f ji 1
587. Jurgis Kazlauskas 1.00 4.00 5.00 £ £
588. B. Kundrotas 1.00 1.00 Jį
589. J. Kaminskas > 1.00 1.00 2.00
590. Petras Kučiunas 1.00 1.00 .

591. Adomas Kašėta .1.00 11.00 12.00
592. K. ir M. Kulišauskai 1.00 » 4.50 3.00 65.00 73.50
593. Ona Kavaliauskaitė 5.00 5.00 ‘
594. Juozas KunseviČiua .50 .50 10.00 11.00 \
595. Jonas Kmieliauskas 2.00 2.00
596. Pranciškus Kvcdinakas 2.00 53.00 55.00
597. V. ir K. Kevcišai 2.00 3.00 11.50 16.50

(Bus daugiau)
J. TUMASONTS, L. R. K. sekr.

456 Grdnd Street, Brooklyn, N. Y,
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SUSIV. L. B. K. A. NAUJI KABIAI, 
prisirašę birželio mėnesyje, 1919 m.

Senon ar naujas Amii» 

| Viktė Jermalienė...........|
| Jarmala Adomas.............. |
| Butrimas Liudvikas .. j 
| Vincas Jasinauskas.. . | 
j Vaičiūnienė Veronika . Į 
| Vaičiūnas Jonas............. Į
| Kaduškevičia Adolfas . Į 
j Ramanauskas Stasys .. į 
| Rudnickas Antanas.... j 
Į AksamitauSkas Juozas. | 
| Karolina Vilkienė .. .. | 
| Ona Mažeikienė.............. Į
| Skoliastika Daugirdienė j 
Į Jasiulevičiutė Marė .. | 
| Palilionis Motiejus.. .. | 
| Vincas Izdonis.................. |
j Dovidienė Jieva.............. Į
j Dovida Mateušas ;. .. | 
| Magdė Anankienė .... Į 
| Bunevičius Jurgis .. .. | 
j Kemzūra Kazys..............j
j Vasel Petras S. ,. .. .. | 
j Davainienė Marcelė. .. Į 
| Raznauskas Petras.... Į 
| Krauičiunas Jonas .. .. Į 
| Zenkevičius Jonas .. .. | 
| Karalevičiuš Kazimieras | 
Į Ona Puodžiūnienė .. .. • |

Į Vaitkus Jurgis .. .. 
j Aravičienė Antanina 
j Stančiikenė Malvina 
|-Stančikas Augustas. 
| Vailionis Antanas ..
I Mateušas Seta .. ..

| Gilienė Ona .. .. .. 
| Mašaitienė Rozalija. 
| Bartašienė Pranciška 
j Tamošauskas Adomas 
| Lignugaris Jurgis .. - 
| Žalienė Domicėlė .. . 
| Butkiene Ona.............
| Vainauskas Izidorius 
| Alunderis Pranciškus 
| ^Romanas Kostantas. 
i Romanienė Uršulė ..

1
1
3
3
8
8

10
14
14
14

1 14
17
17
17

- 22
22
25
25
30
30
31
35
52
52
52

. 54
60
70
76 Į Bindokas Jonas..............
77 Bagdanavičius Kazys. ..
78
78
78

,78
78
83

86 | Kast. Kundrotą
90
90
93
93
93

102
102
106
123
134
134
135 ] Kirius Juozas
135
135
137
142
142
146
146
155
155
162
162
164
165
165
171
171
171
171

171
171
178
179
190
191
204
212
212
214
220
221
225
225
225
225
225
226
226
226
227
227
230
230
230
331
233
233
233
234

| Urbonas Antanas .. .. 
| Kirius Povilas .. .... 
j Turauskas Petras .... 
| Leimonas Pranas........
j Lpimonicnė Katarina .. 
į Stank Charles...............
| Gedbudas Povilas .. .. 
Į Kaminckas Jonas .. .. 
| Simonas Juršė...............
I Liekačinskienė Karolina 
Į Liekačihskas Jonas. .. 
| Degutis Aleksas..............
| Daunoras Antanas .. . , 
Į Misiukevičius Jonas .. 
j Jankeliūnas Juozas.. .. 
j Sideravičius Antanas .. 
j Kleponienė Bronė .... 
j Dubauskas Antanas. .. 
j Valužis Kazys...............
j čepulionienė Alena.... 
| Žagaras Juozas .. . *. .. 
| Navasaitis Antanas.. .. 
Į Baltrušaitė Veronika .. 
| Saulis Jurgis ....................
| Milaskevičienė Marjona 
('Dargužis Jonas..............
| Gausa Kazys....................
| Kasperavičius Mikas .. 
į Miknevičhis Kazys.. .. 
j šmuikštienė Magdė .. . 
| Stonis Walter.. .. .. ..

Mitušauckienė Jos..........
Milušauckas Pranas .. 
Gavėnas Motiejus .... 
Bagdonavičienė Agn. .. 
Bagdonavičius Baltrus. 
Vilkaitis Antanas .... 
Kulbinskas Jonas .... 
Kulbinskienė Marė. .. 
Butkus Stasys..............
Vasiliauskis Juozas.. .. 
Simburskienė Ona .... 
Vencloviutė Mart .... 
Jurgutis Andirus .. .. 
Kazlauskas Juozas.. .. 
Radžiūnas Antanas.. .. 
Maižiešius Juozas .. .. 
Pauža Antanas .... .. 
Andriukaitis Petras ..
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21
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18
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50
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32
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26
44
30
34
48
33
32
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32
38
27

30
24
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36
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30
39
31
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29
37
25
25
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234 ( Salkevičia Juozas .. .. | N | 36 | 5 1
235 | Adomonis Jurgis ,. .. 11 N | 26 1 1 1
235 | Abromavičius Juozas .. 1 N | 37 1 1 1
235 | Diediclis Jonas.............. I N | 36 1 1 1
235 Juška Kazimieras .. .. N | 31 3 1
235 |[ Masokienė Liudvika .. 1 'N | 20 1 1 1
235 1 Masokas Jonas.............. 1 N | 26 1 2 |
235 | Preidis Kazimieras.. .. N 41 1 1
235 | Preidis Jonas................... 1 N | 33 1 3 |

4
4
4
2
4 
1
4 
2
4

VAIKŲ SKYRIAUS NAUJI NARIAI.
13 kuopa: Ofsianas Antanas.
22 kuopa: Ruscckiutė Stella.
31 kuopa: Naujokaitis Prąnąs.
32 kuopa: Lodžiukė"Marė, Lodą Kazys.
35 kuopa: Kitavičiutė Alena.
36 kuopa: Zamorytė J ieva, Barkauskas V.
50 kuopa: Zinkevičius Pranas, Zinkevičius Jonas ir 

Klikuniutė Emilija.
62 kuopa: Jendegiutė Albina. .
87 kuopa: Židlcris Vincentas, Bajoriuke Liaukadija.
28 kuopa: Jokubauskiutė Juzė, Jokubauskiutč Ona, 

Jokubauskiutė Elena, Jokubauskas Kazys.
93 kuopa: Aidukaitė Elena.
102 kuopa: Zaličiutė Ona.
111 kuopa: Rajauskas Mikas, Pajaujutč Alena, Pa- 

jaujutė Ona.
142 kuopa: Leimonas Antanas, Oigclskiutė Ona.
152 kuopa: Skėrys Petras.
158 kuopa: Šveižikas Viktoras.
183 kuopa: Žmuidinas Petras, Murauskas Juozas.
187 kuopa: Bankieta Juozas.
225 kuopa: Vasiliutė Marijona.

Lietuvos:
A. Strazdas $3.00.
V. Mikmienas $2.00.
Po $1.00 — 8. Račiūnas, J. Pet

ronis, D. Saltonis.
Po 50c. — L. Kisielis, K. Karve

lis, J. Kazlauckas.
Smulkių aukų 50c. Viso $10.50.

Pirmininkas J. Kazlauskas.
Sekretorius A. Strazdas.

$4.29
2.75
2.00
liOO

NEW PERFECTION
OJL COC^STOVES

/*
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Lietuvos Pramones Rėmėjų 
Armija.

Pereitą, savaitę sekanti lietuviai įstojo į LIETUVOS 
PRAMONES RĖMĖJŲ ARMUĄ, užsirašydami Lietuvos 
Amerikos Pramonės Bendrovės šėru:
Lukoševičius Ant. 
Plaktonis Aleks. 
Dūlis Adomas 
Žudžius Kaz. 
Lukoševičius Jonas 
Daukniutė Ona 
Galčius Kasparas 
Varneckis Mykolas 
Sniečkus Antanas 
Montvilienė Magdė 
Sirvydas J. O. 
Adomaitis Juozas 
Lukoševičius Petras 
Butkus Juozas 
Bajorinas Petras 
Bankieta Jonas 
Kun. F. Kemėšis 
B. Petkevičius 
A. Sutkaitis 
Stulgaitis J. 
Lenkauskas Fr. 
Mickunas M. 
Petraitis Kun. J. . 
Švedas Jonas 
Juška Mikas 
Mikaliunas Jonas 
Giedraitis Vincas 
Ruzgas Just. 
Rukšteliš Juozas 
Dzikas F. 
Andraitis A. 
Žemaithitis Ant. 
Krakatiskaitė Magd. 
Karpavičius Rap. 
Liekis Jonas 
Bagdonas Kaz. 
Banaitis Ant. 
Stumbras Aug.

/

<

DAYTON, OHIO.
' Tautos Fondui aukas davė se

kanti asmenys, kurie dar nebuvo 
paminėti laikraštyje:

J. Milcškevičius W. S. S.
M. Velienė
O. Ardzijauskienė
J. Sinkevičius ,
Visiefris T. F. ženkleliai išduoti. 

Kurie dar nesate gavę už savo au
kas ženklelių, reikalaukite, gausi
te. Stengkitčs kiekvienas įsigyti T. 
Fondo gražų paliudijimų, nes jau 
dauguma įsigiję gražius paliudiji
mus netik už $10.00, bet ir už $25.

Patartina,' kad kiekvienas įsigy- 
tumete, nes jau neužilgo bus gali
ma važiuoti į Lietuvų, taigi reikės 
turėti paliudijimas, kad esate Lie
tuvai ištikimais, Savo Tėvynei pri
sidėjote kiek su savo aukomis del 
iškovojimo laisvės ir šelpėte nu
kentėjusius saver.brolius. .Dauguma 
turi jau po kelis ženklelius įsigiję, 
bet reikia turėti nemažiau, kaip už 
$10.00, tada, sugrąžinę ženklelius 
Tautos Fondo valdybai, aplaikysi- 
te gražų paliudijimų ir "prašpar- 
tų” į Lietuvą važiuoti.

A. S. Vaitkus,
T. F. 80 skyr. pirm.

Virk Patogume
Daugiau kai 3,000,000 mbterų vartoja New Perfection 
Oil Cook Stoves (aliejaus Pečius). Jos apsisaugoja nuo 
karščio, dulkių ir smalkių anglies ir mulktj’. Kodėl .tu net 
Yra didumas del visokių virtuvių — su 1, 2, 3 ar 4 Juš
komis — su pečiumi kepimui, ar be jo. The Long Blue 
Chimney Burner paverčia kerosiną į be smarvės, be du
rnų liepsną — sparčiai reguliuojamą.— del šildymo ir 
spartau virimo. Liepsna stovi, kaip nustatyta, ųesimaino. 
The New Perfection Water Heater greitai parūpina užtektinai 
karšto vandens visokiems reikalavimams. i
Del geresnių pasekmių vartok SoCOny Kerosiną. Krautuvėse.

STANDARD OIL CO. OF NEW YORK
Vyriausi Ofisai; New York Albany, Buffalo Boston 

Taipgi^ Puritan Cook Stoves—geri trumpkaminiai nėšiai

*
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$50.00
50.00
50.00
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50.00
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150.00
50.00
50.00
10.00
50.00

100.00
50.00
40.00

100.00
50.00

10O.OO
50.00

100.00
100.00
50.00 Čičerkiutė O.
50.00
504)0
50.00
50.00

100.00
100.00
50.00
50.00

500.00
50.00
50.00
50.00

100.00
50.00

300.00
50.00
50.00

Žolynienė Ona 
Jakimavičius Ant. 
Ulickas Jonas 
Runta Vincas 
Versiackas Pran. 
Gabrilevičius Juoz. 
Gadeikis Sol. 
Ivaškevičius Aleks. 
Balčiūnas Bem. 
Šliogeris Kaz. 
Guaišauskas J. 
Durša Stan. 
Lukšis Stan. 
Kundrotas Ed. 
Danisevičius Jonas 
Andriejauskas J. 
Sylini^ D. 
Rūkas V. 
Bagdonas Kaz, 
Volikas J.

Juozapaitis Jonas 
Vasiliauskas J. 
Jurgis, Simaliunas 
Mikas Mikėnas 
Antanas Žvikas 
Raišelis Jur. 
Antanas Sudlickas 
A. Jurkūnas 
Kazakevičius Juoz. 
Kwiatkosky R. 
Vaišvila Košt. 
Ncčiunas Mateušas 
Salučka Jurgis 
Kun. J. Kaulakis 
Khn. J. Šeštokas 
Bcniusis Aleks.

100.00
50.00
50.00

100.00
50.00
50.00
50.00

100.00
50.00

100.00
50.00
50.00

100.00
10.00
50.00
50.00

150.00
100.00
300.00

50.00*
50.00

.50.00
100.00
50.00
50.00

100.00
50.00
10.00

100,00
20.00

100.00
50.00
50.00
50.00

1000.00
200.00
150.00

AB DEDI BANKAN PINIGUS?
Jeigu ne — tai delko?
lUnkas yra daug geresnė vieta taupymui, negu 

Jūsų namas. Yra užtikrintas Baugumas ir 
moka 3 nuošimti-

Turtas $1,750,000X10. '
Po valdžios priežiūra.

$50.00
50.09
10.00

o
Do

Ar jau Tamstos vardas buvo paskelbtas Lietuvos Pra 
monės Rėmėjų Armijos surašė? Jei ne, tai skubėk siųsti 
aplikacijų į Pramonės Bendrovės rašfinę, kad Tamstos 
Vardas rastųsi tarpe tikri)jų Lietuvos^rietelių.

Šerų kaina yra $10.00. Užsirašyk, kiek Tamstos įei- 
fos leidžia. Priimama ir ant išmokėjimo, po $10.00 nuo 

imto į mėnesį. Siųsk užsakymą adresuojant:

Lithuanian American Trading Co.
112 NO. GREENE STREET, BALTIMORE, MD.

YOUNGSTOWN, OHIO.
Aukos Tautos Fondo 57 skyriaus 

surinktos 3 ir 4 dienose gegužio, 
per balių, ir kun. J. Jonaičio pra
kalbas. Aukavo šie:

Juozas Sabaliauckas
Tarnas Siveika
J. Mičiulis
Po $5.00 — P. Paulukonis, J. 

Jurkšaitis, B. Vaitiekūnas.
Po $3.00 — K. Stupirtkevičia ir 

J. Gusauckas.
Po $2.00 — V. Vasiliauckas ir 

Šilingienč. ' ■
Po $1.00 — D. Vaitkus, J._Auvi

la, VI: Kupruscvičia, J. Kadžius, 
M. Sabonis, Draugas, Urbonas, Pu 
kas, Fr. Petkų n as, A*, Gudenas, J. 
Rudzinskas, Vaitikunas, A. Vilke- 
vičia, A. Markauckas, J. Kalenda, 
J. Andriliunas, V. Žalis, F. Načun- 
ckas, J. Jankus, M. Baratinekas, 
A. Literis, J. Bukana, P. Bukana, 
P. Širvincki.

Sykiu su smulkiomis aukomis pa
sidaro $167.00. Nuo baliaifs liko 
$23.24. Sykiu $190.84.

n W nišĮftM

f Tautos Hondo Deikalai

kareivių auka.
Lietuvių kareivių* meilė del U- 

vynčs dar gyva tebėra. Nors ir hu-. 
vo vargingas musų gyvenimas, bet 
mes ir savųjų brolių, seselių ir se
nų tėvelių visgi neužmirštame'. Ve-

lyki) dienų, turėdami Lietuvių ka
reivių Ratelio mitingų, nutarėme 
paaukauti del karts nukentėjusiu 
Lietuvoje, kiek kas galime. Fran- 
rijoje šie kareiviai dalyvavo Karei
vių Ratelio "mitinge ir aukavo del

$20.00
10.00
10.00

EAST ST. LOUIS, ILL.
' Aukos Tautos Fondui:

Petras Bagdonas 
Jurgis Bendikas 
Pr. Dinapas
Po $5.00 ‘— Ign. Martišius, Jo- 5 

nas Prunckus, St. Gadeikis, Kun. 5 
S. E. Kolcsinskis, Sim. Ivafiauskis, 5 
Juoz, Norkus, Anupras Vitkauskis ] 
Juozas Grinius, V/Kimutis. ' ]

$3.00 — Vįnc. Rimeikis.
P« $2.00 — Juoz. Sircikis, Vin. ' 

Buksas, Pr. Andrulis, Pr. Beržinis, < 
Kaz. Kinderis, Kaz. Miškinis.

Pa $1.00 .— J. Adomavičiė, J. 
Dftgis, J. Kranauskiis, J. Suklys, I. 
Vaišvilas, J. Bilevičia, V. Beržans- 
kiš, V. Rczetnikas, J. Velykis, Jur. 
Morkevičia, J. Kcršulis, S. Bašins
kas, V. Šimkus, J. Miškinis, Pov. 
Stažas, V. Mikuckis, J. Karris, J. 
Stankus, VI. Bielskis, J. Senkus, 
A. Kasmauskis, K. Buitkus, Vine. 
Karpavičius, P. Gaurilovičius, x J. 
Sugentas, P. Gedvilas, V. StiĄis.
J. Lopšaitis, S. Bambalas, A. Ged
rimas, A. Parkauskis.
'Smulkių aukų $3.00. Viso labo 

surinkta $134.50. $
Komi tatai sukolektavo, einant po 

stabas vakarais, nuo šių:
J. žagaras $10.00
Po $5.00 — F.,PuMUakin, V. Au 

gaitis, J. Buitkuiį A. Šimkus, J. 
Poškh, K. Bagdonas, J. Laugalis,! 
P. Antanavičius.

$4.00 — V. Petravičius.
Po $2.00 — J. Grimaila, J. Sim-1

; kus, A, Stonis.
I Po $1.00 — A. Juknevičius, N. 
Žebelis, D. Raukas, P. Bartkus, A. 
Griciuj. V. Kisirauskas. M. Juku- 
baitis. M. Martišius, T. Bučiunaa.
K. Dūda. Viso $70.00.

Taigi iš viso surinkta $204.50.

i..

Slavonic Deposit Bank
42 E. Market Street, WilkiMbBaxTe, Pa.

NMaanMOMlaronamaiiiaaMi

APSKRIČIŲ VALDYBOS ir ORGANIZATORIAI

Ohicagos Apskritys: <
? K. Varanavyčicnč, iždininke, 715 W. 28-tli St., Chicago, III. j
> B. Jakaitis, pirmin., 901 W. 33-rd St.', Chicago; HL
s V. Balanda, raštininkas; 3258 So. Union Ave., Chicago, Ill. !

Bostono Apskritys:
? V. J. Kudirka, pirm. — 37 Franklin St, Norwood, Mow
> U. KilmoniuH, vice-pirm. — 249 River St., Mattapan, Mub.
> J. M. Vieraitis, rast. — 12 Tatman St., Worcester, Ma*.
> O. Paulaičiukl, ižd. — 249 River St., Mattapan, Maes.
> F. Jakavičius, iždo glob.-— 37 Jefferson St., Cambridge, Mass.
> 'Z. žardzekdš, iždo glob. — 166 Bolton St, So. Boston, Mass.
> J. Glineckas, organizat. — 282 Silver St., So. Boston, Maas.

Connecticut Apskričio: 0 <
i J. T. Kazlauskas, pirm., 443 Grand Ave., New Haven, Conn. <
> J. J. Simoliunas, rašt., 40 Woodland St., New Britain, Conn. <
e K. Tamošiūnas, pag., 41 Capitol Ave., Hartford, Conn. Į
< J. Dvūsvižšus, ižd., 15 Rock St., New Haven, Conn. <
> J. Sąučiunas, organizat., 450 Park Ave., Bridgeport, Conn. <

C- Pennsylvanijos I-mo Apskričio Valdyba:
> Pct. Kubartavičius, pir., GOO W. Pine St,, Mahanoy City, Pa.
> A. T: Loskauskas, yice-p., 404 A(ah. Ave.; Mahanoy City, Pa. <
> T. P. Križanauskds, I rast., 137 S. Main St., Shenandoah, Pa. <
> J. J. Skirmantas, II rast., 1117 Jackson St., Easton, Pa.
S Juozas Lazaravičius, ižd., P. O. Box 617, Minersville, Pa.

* SKAITYKIYB Ift FLATIftKITt

Lietuvių Darbininkų Sąjungos
, LaikraMi

“DARBININKĄ”
ciną uraaMMHAts. KtrvtnaAia ia auMrowta

Jams žinių iš viso pasaulio.'
‘‘DABININKAS” visuomet turi viso to. kas darbininkui 
svarbu, naudinga, i n domu ir suprantama

' . ■*' .r

Prenumeratos Kaina: . '< -

Rdkalaaklts pu afentm įrita

■Tris Kartus savaitėje metams $3 00
Viena karta savaitėje " $1.^
Bostono apielinkeje $4 60
Uirubežyje " $4.25
Vienas numeris 8o.

DARBININKAS”
242 W. Broadway, So. Boston, Mass.

;r
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•u SWABTO FLAFAO PADUtKAFTE 
Jus guiiee mesti šalia viaus diržus, ka
dangi Flapav paduėkaitė yra viea tau
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No. 29, liepos 17 d., 1919.

? LnWHAHlRCAllIAMEof

Victory Street, Waukegan, 111.
Paulius Molis, Paštininkas, Knygius ir Organo Administrate 

456—458 Grand1 Street, Brooklyn, N. Y.
Juozas Stulgailis, Iždininkas,

140 So. Meade Street, Wilkes-Barre, Pa.
Jonas Jaroša, Iždo Globėjas,

138 Elm Street, Westfield, Mass.
Ona Bendoraitienė, Iždo Globėja,

168 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.-L,' ; \
Kilu. N. J. Petkus, Dvasios Vadovas,

259 North Fifth Stąeet, Brooklyn, N. Y.

TEISMO KOMISIJA:
.4. J. Sutkus, 1317 S. Victory St., Waukegan, Ill. 
Kun. A. Skrypko, 4557 So. Wood St., Chicago, HI. 
J. J. Stonkus, 11140 So. Michigan Ave., Chicago, Ill. 
Kun. M. Krušas, 3230 Auburn Ave., Chicago, 111.

APŠVIETOS KOMISIJA:
A. Aleksiu, 180 Cardoni Ave., Detroit, Mieli.
Kini. F. Kemėšis, 381 Westminster A ve.,‘ Detroit, Mieli.
D r. J. J. Bielskis, 703 — 15-th St., N. W., Washington, D. G.

8. L a K. A. KUOPŲ
Susirinkimai.

NEW YORK CITY, N. Y.
106 kuopos susirinkimus bus 20 

dieną liepos, 6 vai. vakare, Aušrės 
Vartų par. salėje.

BAYONNE, N. J.
60 kuopos susirinkimas įvyks 20 

dieną liepos^ nedėlioję, 2 vai. po 
pietų, P. Milviod salėje. Visi nariai 
privalo pribūti, nes tai yra pus
metinis susirinkimas.

P. Šedvydis, kp. rašt.

LABDARYBĖS KOMISIJA:
Ant. Slikas, 1340 Hamilton St., Grand Rapids, Mich.
Kun. K. Skrypko, 37 N. Grandview Ave., Kansaš City, Kails.
M. Saučiuvėnas, 33 W. 60-th St., Chicago, Ill.

Valdybos Susirinkimas.
-i i»žų.A 

Pereitame organo numery 
j e buvo pranešta, kad Cent
ro Valdyba žada turėti susi
rinkimą liepos 17 dieną. Bet 
dėlei tūlų priežasčių likosi 
laikas pamainytas ant liepos 
23 ir 24 dienų. ' «

Kas bertainis daroma at
skaita ir visi užvilkę savo 
duokles už 3 mėnesius ar 
daugiauš, yra skelbiami or
gane kaipo ’’suspenduoti”. 
Bile nario vardo paskelbi
mas nedaro jam garbės, o at
sitikime ligos, ar mirties kuo 
met suspenduotas negauna 
pašalpos - pomirtinės. Tas 
galima išvengti. Bandykime 
visi mokėti iškalno nors už 
bcrtainlį. Mokėkime visada 
iškalno, o išvengsime tų ne-

PHILA’DA, PA.
10 kuopos susirinkimas įvyks 20 

dieną liepos, bažnytinėje salėje, pa 
prastame laike.

J. IIodelis, rašt.

THROOP, PĄ.
225 kuopos susirinkimas įvylįs 

nedėlioj, 20 dieną liepos, papras
toje susirinkimų vietoje.

EYNON, PA. ”

80 kuopos susirinkimas įvyks 20 
dieną liepos, paprastoje vietoje.

SHENANDOAH, PA.
40 kuopos susirinkimas įvyks 20 

dieną liepos, 1 vai. po pietų, Šv. 
Jurgio parapijos bažnytinėje sve
tainėje. Visi nariai nepamirškite 
ateiti, žinokite, kad tai yra pusme
tinis susirinkinftis. Yra svarbių rei 
kalų aptarti. Ir prašomi visi užsi
mokėti savo duokles. Taipgi atsi
veskite ir naujų narių prisirašyti.

Petras Karvojus, rašt.

ta nonuslonkū ir tuo budu geresnė, na
gu dMas. Jokių diržų ar spreadJUaų 
nešąli. Minkšta, Lengva nešiojimai. 
Pigi. Jokio nesmagume darbe. Gauta 
aakso medaliu*. Mos prietųainm, ką sa
koma, atsiųsimo jums iimėgiaimui vi*i 
DYKAL

DLAPAO LABO&ASOJMBa,

Išgedę dantįs dažnai yra 
priežastimi reumatizmo ir 
narių skaudėjimų, kaip pra
neša Suv. Valstijų Sveika
tingumo Biuras, kuirs pata
ria, kad dantų šaknįs turi 
būti ištirtos su X—spindu
liais, kad sužinoti, ar nėra 
išgedusios.

Paieškojimai. 
PAIEŠKOJIMŲ KAINA: 

Vienų kartų talpiname už............... 5Uc.
Du kartu už..............................  85c.
Tris kartus už................................... $1.00
Suslv. L. R. K. A. nariams, pažymiu- 
tiems savo kuopos numerį, talpiname: 
Vienų kurtų už...................................
Du kartu už..................................... ..
Tris kartus už...................................

Užmokesnj galima siųsti krasos 
Heliais drauge su paieškojimu, adre
suojant:

’’GARSAS”
458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

atšaukti ant šeiniaus paduoto ad
reso, nes labai svarbus yra reikalas. 

Waller Žulgis, 
Bay View Hospital, A. No. 1,

(29) ’ Baltimore, Md.

40c.
65c.
85c.
žen-

PAIEŠKAU aavo brolio Alekso 
Žalgio, metas ir pusė atgal gyveno 
West Frankfort, 111. Dabar neži
nau, kur jis yra. Jis pats ar kas ki

ltas apie jį žinantis malonėkite at-

CLEVELANDO
Lietuvos - Amerikos Pra

monės Bendrovės šėrų gali
ma užsisakyti ir už juos pi
nigus užsimokėti tos Bend
rovės skyriuje, Lietuvių Sta 
tymo Bendrovės ofise, 6307 
Superior avė., Cleveland, O.

Ofiso valandos: nuo 8 vaL 
ryto iki 8 vai. vakaro.

CHICAGO, ILL.
100 kuopos susirinkimas bus 20 

dieną liepos, 1 vai. po pietų, Auš
ros Vartų parapijos svetainėje.

WANAMIE, PA.
75 kuopos susirinkimas įvyks 20 

dieną liepos, 2 vai. po pietų, para
pijos mokykloje. ,

K. SukevičiutS, kp. rašt.

INKERMAN, PA.
194 kuopos susirinkimas bus 20 

dieną liepos, 2 vai. po pietų, Chas. 
Pūkelio salėje, Inkerman, Pa. Vi
sų narių meldžiu atsilankyti ir at
sivesti naujų prisirašyti. Bus ap- 
svarstoma nors kiek paaukauti ant 
lietuviškų kareivių Pittston, Pa.

S. Dubickis, rast.

MALDAKNYGES.

No. 1. ANIOLA8 SARGAS. Juodais apdarais. *1.00
No. 2. ANI0LA8 SARGAS. Juodo* skurelės 

apdarais ..........................................
No. 3. ANIOLAS SABGAS. Juodos skutos 

apdarais ... ......................................
No. 4. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Baltos 

skurelės apdarais .....................;
No. 5. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Juodos 

skaros apdarais Į,

KATALOGAS

FRACKVILLE, PA.
187 kuopos bertaininis susirinki 

mas įvyks' 27 dieną liepos, pas J. 
Mičiulį, 2 vai. po pietų. Malonėsite 
visi nariai ateiti ir užsimokėti savo 
mėnesines duokles, ba nebus lau
kiama ųe vienos dienos. O katrie 
ateis paskui, tai turės ekstra užsi
mokėti. Atsiveskite ir naujų narių.

Kuopos Valdyba.

malonumų, kuomet paskel
biamas vardas organe.

Organe taipgi skelbiama 
nauji nariai. Pažymint, kiek 
insirašantis turi amžiaus me 
tų, į kokį apsaugos ir pašel
pos skyrių insirašo. Kuopos 
narių yra priedermė sužino- , 
jus, kad insirašantis pasi- ; 
duoda mažiaus metų, negu i 
ištikro turi, pranešti kuopos i 
valdybai, kad toji informuo
tų Centrą apie padavimą ma 
žiaus metų. Pasiduodanti 
mažiaus metų skriaudžia or- i 
ganizaciją, mokėdami sulyg 1 
žemesnio amžiaus po mažiau 1 
negu turėtų mokėti. Tokios 
skriaudos prisieina panešti 
visiems nariams. Pabėkime 
organizaciją nuo išnaudoji
mo ir bukim visi jus sargais 
ir auklėtojais.

P. Molis,
£entro Raštininkas^

ASHLEY, PA.
69 kuopos bertaininis susirinki

mas įvyks 20 dieną liepos, 2 vai. po 
pietų, pas kuopos raštininką, po N. 
113 S. Main St. Visi nariai fiialo- 
nėkite ateiti užsimokėti savo duok
les ir naujų narių atsiveskite.

P. Davidavičius, rašt.

NORTHAMPTON, MASS.
19 kuopos susirinkimas įvyks 20 

dieną liepos, 2 vai. po pietų, po No. 
386 Pleasant gatvė. Meldžiame vi
sų narių ir norinčių prisirašyti į 
šį susirinkimą pribūti.

J. Vaičiulis, rašt.,

<1.50

6. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE., Nelužtan-
čiais skutos apdarais .............. ..............

7. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Juodos
drobės apdarais ...'.......................................... 85

No. 8. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Juodos 
drobės apdarais ..........................

9. PULKIM ANT KELIŲ. Maldaknygė, 
6v. Kazimiero Dr-jos leidinys, Kaune. 
Perspauzdinta *Dari>intnko’ spaustu
vėje. 550 pusi. Kalus tiktai..............  *1.85

Maldaknygę "Pulkim ųnt'Kelių" yra sutaisęs 
mokslinsiąs pralotas kun. Dr. A. Dambrauskas, ku
ris per ilgus metus redagavo ir dabar dar redaguo
ja "Draugijų". Knyga begalo' gražiojo kalboje 
parašyta. Lietuviai katalikai, nusipirkite šių mal
daknygę! Ar namieje, ar Bažnyčioje ii jos melši; 
tėo, visuomet rasite kuodidžlausį užsiganėdinimų, 
nusiraminimų. —
No. 10. PULKIM ANT KELIŲ. Maldaknygė 

to pačio turinio ir tos pačios laidos, 
kaip ir No. 9, tik jos Viršeliai daug 
gereani, gražios, tvirtos skuros. Kaina. *2.50

S. L. R. K. A. CONNECTI
CUT O APSKRIČIO’ • 
IŠVAŽIAVIMAS.

Jau buvo garsinta, kad S. 
L. R. K. A. Cohn. Apskričio 
išvažiavimas įvyks liepos 20 
dieną, Mansfield Grove Ma- 
mouquin Park, New Haven, 
Conn. Tatai dar sykį pakar
tojame, kad butų malonu 
matyti, kad visi S. L. R. K. 
A. Conn. Apskričio dalyvau
tų tam išvažiavime, nes, kai 
jau galite žinoti iš praktiko, 
kad kada tik rengia kokį 
nors pokilį Sus. L. R. K. A. 
vietinė kuopa, visuomet ne.- 
žiuri į didelį banį, ale kad 
tik svečiai butų užganėdinti. 
Kitur kad nuvažiavę kur į 
pieskyną ar tai į paprastą 
mišką ir keikdami grįžta na
mo. Mes gi, išrinkta komisi
ja, parengėme šį išvažiavv 
nią puikiausioje vietoje, ant 
marių kranto, kur galima iš-

simaudyti, ant botelių pasi
važinėti, tyru otų pakvėpuo
ti ir ant karų arba automo
bilių prie pat vietos priva
žiuoti, ir nereikės daugiau 
pusvalandžio pėkščiam eiti.

Taigi visi susirinkite, nes 
jei mažai publikos butų, tai 
daugiauš tokių puikių išva
žiavimų sunku but surengti.

Jeigu kam dar bus neaiš
ku, tai pravažiuodami per 
New Haven, sustokite lietu
vių parapijos klebonijoje, ir 
gausite aiškius nurodymus, 
nes bus ten žmogus iki 3 vai. 
po pietų. (295 St. John Str., 
New Haven, Conn.)

Ura visi į Pikniką!
Su pagarba

Rengimo Komisija.

Kad Apsaugoti save ir sa
vo šobnyną šuo vargo Ir ne- 
lalmXs, apdr&usk savo mL 
kaįą ir gyvybę flhudv. L. & 
K. Amerikoj*.

MT. CARMEL, PA.
47 kuopos bertaininis susirinki

mas įvyks liepos 20 dieną, tuojaus 
po antrų mišių, parapijos svetai
nėje. Yrą pageidaujama, idant vi
si nariai ir narės šios kuopos atei
tų ant šio susirinkimo netik del už
simokėjimo mokesties, bet yra ir 
kitų svarbių reikalų, kurie šiame 
susirinkime bus aptariami.

Kuopos raštininkas S. P.

DONORĄ, PA. .
88 kuopos susirinkimas įvyks 27 

dieną ilepos, nedėlioję, tuoj po pa
maldų, Šv. Juozapo parapijos po- 
bažnytinėje svetainėje.

P. Koslrickis, rast.

CLEVELAND, OHIO.
50 kuopa laikys pusmetinį susi

rinkimą 20 dieną, liepos, tuojau po 
pamaldų, Goodrich House, 1420 E. 
31-st St. Visi nariai būtinai priva
lote ^atsilankyti ir naujų atsiveski
te. Šiame susirinkime bus renkama 
aktoriai del perstatymo 50 kuopos 
veikalo ’’Pabaigtųjų'”. Gaus pro
gą pasilavinti teatrų lošimo.

M. J. Šimonis, rašt.
ROCHESTER, N. t.

103 kuopos susirinkimas bus 22 
dieną liepos, utarnlnko vakare, pa
prastoje susirinkimų vfetoje.

SHAMOKIN, PA.
* 12 kuopos bcrtalnlnūi susirinki
mas įvyks liepos 20 dieną, 1 vai. 
po pietų, bažnytinėje svetainėje. 
Viri nariai malonėkite ateiti ir už
simokėti savo bertainines mokestis. 
Atsiveskite ir naujų narių.

V. StočkunM, rašt.

EDWARDSVJLLE PA.
1 lęuopos susirinkimas atdbtu 20 

dieną liepos. nedalioj, iMprUxteje 
susirinkimų vietoje.

ĮVAIRAUS TURNIO KNYGOS.
No. 15. PATARLES IR IŠMINTIES GRŪ

DELIAI. Surinko P. Mulevičius. Chi
cago, Ui., 1917r 48 pusi............ 25

Šioje knygelėje tilpsta gružus rinkinys lietu
vių ir kitokių patarlių ir įvairių trumpų, suglau
stų išsireiškimų.

Nol 16. LAISVĖN BEŽENGIANT. Amerikos 
Lietuvių Visuotinojo Seimo Protoko
le* ir paveiksluotas aprašymas. Tvar- 
ko ir iileido P. Mulevičius. Brooklyn, 
N. Y., 1918...    .75

Šioje knygelėje tilpsta visų Seime buvusių de
legatų tardai, su pažymėjimu nuo kokių draugi
jų kas atstovavo. Seimo komisijų ir vedėjų pa
veikslai. Seimo vakaro pasakytos kalbos. Visos 
priimtas rezoliucijos liattvių ir anglų kalbose. 
Labai gero popicro ir lietuviškų vėliavų vaizdi- 
nančiaie spalvuotais viršeliais.

No. 17. MARIJOS MENUO arba apmųstymai 
kiekvienai mėnesio dienai apie Mari
jos gyvenimų, dorybes ir Jo* garbę. 
Surinko Kun. M. J. D—as...........

No. 1*. RAKTAS SVEIKATOM IR LAI- 
MEN. Parašė Dr. J. J. Bielskis. Bro- * 
oklya, N. Y., 1918, 64 pusi............. 25

Perskaitęs šių knygelę lt gyvendamas sulyg 
joje nurodymų, išvengsi daugelio sveikatai 
v o jų Ir tai steko tau nekainuos.

No. 19. KUN. A. BURBA, Jo Gyvenimas ir 
Darbai. Parašė Jr. Jonas. Plymouth, 
Pa., 1*98, 86 pusi. ......... ............

No. 96. APIE APDRAUDĘ. Parašė J. B. Va- 
eUiauekas, 16 pusi. . ....... ...............

21. EUROPOS ISTORIJA. Parašė Edw.
A. Freeman. Iš angliška vertė J. An- 

Su žemlapflUs. Plymouth,
Pa., 1»1, 1*0 port. .............................

21 KELIONE Į EUROPA. Kun. J. ži-' 
linuku. 53 pusi. ...j...,.......... ...........

23. KfiAilŲ HKKRDYNE ir jos pasek
mės. Paminklas del ^ražlečių nuo A- 
msrikos lietuvių. Patnte Kn. Jonas ž.
77 pusi. .. . ........................ ........................

24. KUObh ŽMONES ®VENA. Parašė
Ixoaas Teistoj. Verti- Antanas Jociu 
Waterbury, Conn., 1900, 56 push.............

25. LIETUVIU-LENKŲ UNIJA. Pera
is J. Gabrys. Keli praeities možiai pa
minėjimui 5<><> m. sukaktuvių Gardelio 
ttiįos (1A13-19Į3>.'I|l]*4elpkie, Pu. 
Ii pusi. ............................................

No. 8* ULTl VjŲ TAUTOS PADĖJIMAS
RU8Ų VALSTYBĖJ® (Rusų kalboj).
Shamokin, Pn, 18M, 128 pušį........ *1.00

N«. 27. KONRADAS VALENRODAS. Jri Jo
no vertimas iš Mickevičiaus. Plymo
uth, Pa., 24 pusi...............................

No. 28. PETRAS ŽEMAITIS. Graži apysakė
lė del Lietuvos vaikelių. Lietuviškai 
vertė T. Astramskas. Plymouth, Pa., 
1900, 72 pusi.....................................

No. 29. BUDAS SENOVĖS LIETUVIŲ KAL
NĖNŲ IR ŽEMAIČIŲ. Parašė Bimanas 
Daukantas. Antra spauda. Plymouth, 
Pa., 1892, 216 pusi.... ...................  *1.26

30. DIEDAI IR GRAŽINA. Eilės, vers
ta Jr. Jono iš Ad. Mickevičiaus. Ply
mouth, Pa., 1899, kaina sumažinta iki

31. LIETUVIŲ DEMONSTRACIJA Di
džiajame New Yorke, Liepos 4, 1918.
64 pusi. Kaina tik................................  .25

Šioje knygelėje telpa 30 paveikslų-iliustraci- 
jų, Amerikos himnas "Star Spangled Banner", 
Lietuvos himnas "Lietuva, Tėvyne Musų”, ap
rašymas Lietuvių didžiausios demonstracijos, vi
si joje nešti obalsiai lietuvių ir anglų kalbose, 
surašąs ir paveikslai dalyvavusių draugijų, su
rašąs atsisakiusių demonstracijoje dalyvauti dr- 
jų* (menamų bolševikiškų). Joje ras ir lietuvių 
užpelnytų garbės ženklų — pagarbos diplomų 
nuo New Yorko miesto majoro. Surašąs musų 
politinių įstaigų — fondų ir tarybų, surašai pir
mosios laisvos Lietuvos ministerijos. Nei vienas 
nesigailės nusipirkus šių knygelę.

No. 32. PAŽINKIME SOCIALIZMĄ. 
šė P. G. Išleido ’Darbininkas’, 
vienas darbininkas turi pažinti 
lizinų tikroje šviejose. Gyvenant šioj ' 
šalyj su tuomi klausimu kasdien susi
duriame. Nusipirk knygų "Pažinkime 
Socializmų”, o su tuo klausimu pui
kiai susipažinsi. Kaina.................

33. LIETUVIAI KATALIKAI IR KI
TOS SROVES. Parašė Uosis. Gražiai 
išleido ’Darbininkas’. Kas skaito Uo
sio raštus, tas gerėjasi. Jo raštus visi 
skaityt privalo. Amerikos lietuvių gy
venime yra apsirėiškusios keletas sro
vių. Apie jas nesame gerai susipaži
nę. Viriminėtoji knyga tų klausimų 
auodugniausia nušviečia. Kaina tik...

34. APIE RELIGIJOS PRADŽIĄ IR
JOS REIKALINGUMĄ, parašė Ams
terdamo Liet. R. K. parapijos klebo
nas kun. J. židanavičius. Knygelė ver
ta 10 syk savo kainos, nes nuodugniai 
religijos ^vadžių ir jos žmonijai reika
lingumų išgvildena. Laida "Darbinin
ko". Kaina tik............................................

No. 35. SVARBUS KLAUSIMAI. Ar yra 
Dievas! Ar Kristus Yra Dievas! Ar 
žmogus turi dūšių! Ar kjlo žmogus iš 

' • beždžionės! Ar apsunkina žmogų Die- 
( vo įsakymai! Pamislyk tiktai! Su tiek 

klausimų susipažinsi tų knygų nusipir-
» kt«. Laida "Darbininko". Kaina........ .

TEATRAMS VEIKALAI.
51. DAINA BE GALO. Komedija vieno “

atidengimo. Parašo J. V. K...S. Trum
pa ir juokinga, lengvai perstatoma ko- 
medijėlė. Kaina ....... ....................................

52. DANGUS BRANGUS. Komedija 2
atidengimų. Parašė J. V. Kovas..............

No. 53. SCENOS ĮVAIRUMAI. Siejo knyge
lėje telpa aštuoni tinkami scenai leng
vai perstatomi vaizdeliai. Parašė J. V. 
Kovas. Kaina .................. ..................

54. KOMEDIJtLfc8. Čigones atsilanky
mas, Dvi Kūmutės, Dvi Sesutės ir 
Girtuoklė su Blaivininku. Parašė Ur- 
šulė Gurkliutė. Išleido ’Darbininkas’. 
Nusipirksi knygntf už 10e., bet prisi
juoksi ui 50 dol. Kaina tik..................

180. "TĖVYNĖ" I metų (1896), pilnas 
kompletas .............................................

Na. 131. "TĖVYNE" n metų (1897), pilnas 
kompletaa . ....................................

No. 182. ’TĖVYNĖ* III motų (1898), pilnas 
kotnpletas ................................ ..

No. 133. "TĖVYNE” IV motų (1399) pilnas 
komplotas ................. ,•...............

No. 134. "TĖVYNĖS” pavieniai numeriai 
(kurių turime) ........ .............. ......

Suslv. L. B. K. A. nariams parduodama visos U* 
pažymėtos knygos puse kainos.

ANT8PAUDOS (Pečštys).
Organitaciju kuopoms, draVigystams, parapi

joms, notarams ir piviantami sėmenim* mes pads 
rome ^atspaudas. Be specljalių inspaudimų ru bite 
draugijos ar kuopei otuneriu ir \»rdu ksinor yra: 
No. 150. METALINE htagvs antipsude, tin

kama ktfemuje taikyti ..
No. 151. MEIAUNC, sunki, drdelmos* rt 

muoss ..... ....... .......................... .
No. 152. BOBERINE (guminė) antspaude ..

TIK DEL S. L. B. K. A. N AKIŲ: 
S. L. B. K. A. ŽENKLELIAI.

Rolled Gold po *1.00
10 k. Solid Gold $1.50

s
14)

&

•2 w

10 karėto lo.CO
14 karėto £8.00

Prisiųsk piršto mierą 
popicroB šmoteliu.KABUTE *i:ob ’

No. 201. 
No. 
No. 
No. 
No. 
No. 
No.

202.
203.
204.
205.
206.
207.

Vyriškas (Sriubelių) 10 karato aukso *1.60 
Vyriškas (Sriubelių) auksuotas.... *1.00 
Vyriškas, laikrodėlio kabutė (fob). *1.00 
Moteriškas (spilkutė) 10 kar. aukso *1.60 
Moteriškas (spilkutė) auksuotas.. 
Motor, (spilkutė) Beniaus darytas. 
Krūtinei Sagutė (brooch pin)........

Kabutė $1.00.
Krūtinei sagutė *1.50.

S. L. E. K. A. KUOPOMS FINANSINES KNYGOS
Del 8. L. B. K. A. kuopų tiktai parduodama 

tam tikslui pritaikytos mokesnių kvitavimui kny
gos. Darytos liuosai išimamais lapais. Parsiduoda 
atskiram viršeliai už $1.00. Atskiri lapai iki 25 
imant po 2c. už lapų, imant daugiau kaip 25 ant 
sykio, po. 1c. lapas.

S. L. B. K. A. NARIAMS DUODAMA DYKAI,
Kiekvienam S. L. R. K. A. nariui duodama 

dykai organas ’’Garsas” kas savaitė.
Narystės paliudijimas (diplomas) išrašomas it 

prisiunčiamas per kuopos raštininką, kaip greit lie
ka priimtas į S. L. R. K. A.

Konstitucija, mokesnių knygelė.
Del kuopas suteikiama dykai 8. L. B. K. A. 

reikalais šios biankos; |
Mokesniems siųsti lapai.
Laiškams rašyti antgalviai.
Persikėlimo į kitas kuopas blanko!.
Pomirtinės pervedimo blankas.
Pašelpos ligojo išgavimui biankos No. I, 2, 8.
Velykinės atlikimui kortelės it blankus.
Noųžsimokėjusionis paraginimui ar į susirinki

mų pakvietimui kortelės.
Vaikų Skyriaus aplikacijos ir konstitucijos su 

mokesnių pakvitavimu.
Naujiems nariams Aplikacijų
Siuntimui pas Raštininkų 

šuo t i kopertai.
Informacijos apie S. L. B.
Visi tie dalykai gaunami 

lt nurodžius kiek kokių norima.

PAAIŠKINIMAS «
Užsakant bile k* ii kataliogo visad reikia pa

žymėti vardų ir numerį. Užmokcanį žemiaus dole
rio galima Siųsti kraaos ženkleliais. Viri dolerio 
iiporkant krasojo ar express "money order".

Jei esi S. Ta R. K. A. nariu ir nori knygas 
gauti puse kainos, pažymėk pria kokios kuopos pri
klausai, tai yra parašyk savo kuopos numerį. Visos 
čn pažymėtos knygos 8. L. R. K. A. nariams par
duodamos puse kainos, ženkleliai, antspaudui ir 
finansinės knygos tokia kaina, kaip šiame kata- 
linge rodoma. Ant šių niekam nėra nuleidžiama.

Visais čia pažymėtais 'reikštai! kreipianti**! ir 
siunčiant pinigus adresuokite:

456-458 Grand Street 
Brooklyn, N. Y
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PITTSBURGH, PA.
Įsikūrė L. R. K. Skyrius.
Birželio 29 d., 1919, gerb. 

kun. Jonas J. Sutkaitis, šv. 
Kazimiero lietuvių parapi
jos klebonas, iš sakyklos pa
aiškino Lietuvos Raudonojo 
Kryžiaus tikslų ir pakvietė 
visus parapijonus susirinkti 
tuojaus po sumai parapijiy 
nėn svetainėn. Kuomet visi 
susirinko, tai į juos prakal
bėdamas, perstatė p. J. G. 
Milių, buvusį A. L. Tarybos 
pirmininkų, kurs plačiai ir 
tiksliai apypasakojo Lietu
vos Raudonojo Kryžiaus šie 
kius ir kaip reikalinga yra 
sutverti L. R. Kr. skyrius.

Po juo gerb. kun. J. J. Su 
tkaitis gražiai priminė, ko
kia iš to skyriaus butų nau
da ir pagelba nuilsintai Lie
tuvai, ir skatino, kad kiek
vieno lietuvio ir lietuvės yra 
priedermė prisirašyti, idant 
sujungtomis spėkomis gelbė 
ti sužeistuosius Lietuvos ka
reivius ir suteikti medikalę 
pagelbų. Prie to visko gerb. 
kun. J. J. Sutkaitis įnešė 
vienų svarbų dalykų, išsirei- 
kšdamas, jog tai esąs jo tro
škimas, kad tveriant L. R. 
Kr. skyrių, neatsimesti nuo 
Tautos Fondo skyriaus ir 
atskirai neveikti, bet iš vie
no, kad abiejų įstaigų sky
riai vienaip veiktų susilieję 
į krūvų.

Pagailaus L. R. Kr. sky- 
■ riaus valdyba tapo išrinkta 

iš sekančių asmenų: J. G. 
Milius - pirmininku, A. M. 
Sutkaičiutė - raštininke, Ka 
stas Stravinskas - iždininku.

Į sutvertųjįį Raudonojo K. 
skyrių tuojaus užsimokėda
mi vienų dolerį prisirašė se
kantieji asmenys: gerb. kun. 
jonas J. Sutkaitis, kun. A. 
Tamoliunas, B. Lepeika, VI. 
Karalevičius, Vladas Aleliu 
nas, Kaz. Aleliunas, Ignas 
Balčius, Jonas Jankus, Ant. 
Aleliunas, Paulius Kazlaus
kas, J. Nonbutas, J. G. Mi
lius, J. V. Grajauskas, Jon. 
Glieba, Apol. Jagminas, Jur. 
Jereminas, Pranas Žilionis, 
Juozas Rižėnas, Jonas Pac- 
kevičia, Juozas Pukevičius, 
Ona Balionienė, Juozas Pac- 
kevičius, Vaclovas Sadaus
kas, Jurgis Čižauskas, Mag
dalena Karužienė, Pranas 
Saldukas, Juozas Šaučiunas 
Marijona Grevickienė, Ka
zimieras Sakauskas, Antan. 
Andriunas, Uršulė Andru- 
laitienė, Ona Tyrikienė, Ma
rijona Linkevičienė, Domi
ninkas Rumbinas, Juozas 
Naujalis, Adelė Gilius, Ago
ta Sinkevičienė, Marijona 
Gurevičiūtė, Kastas Stravin 
akas, Juozas Daukšas, Jonas 
Janulis, Jieva Gurevičienė, 
Vladė Gurevičiūtė, Ona Kin 
Šerienė, B. V. Vaišnora, K. 
NoAutienė, Petronė Blažai- 
tienė, Stepas Gadzevičiuš, 
Jonas Bartininkas, Kazys 
Podu^tedB&z. Keltninskas, 

■H^craaionis, Petr. Ziu- 
ISTenė, Petronė Vasiliauskie
ne, Marė Puidaitė, M. Pui- 
diebė, A. M. Sutkaičiutė, J. 
Jankienėf- Pr. Takažauskas, 
Jurgis Simonavičius.

.Viso W sudėta $59.25 L. Į

Raudonojo Kryžiaus pra
džiai.

Reikia pažymėti, kad dau 
gel matėsi norinčiųjų paklo
ti savo duoklę, bet nebuvo 
atsinešę su savimi pinigų. 
Bet gi vis viena, tikimasi, 
kad šios lietuvių parapijos 
kolionija netrukus turės 500 
tikrųjų narių, kurie rems R. 
Kr. tikslų ir pasiryžę bus 
aukoti, by tik viskas eitų 
Lietuvos naudai ir gerovei.

Prie to gi dar buvo užves
ta kalba apie ukrainus, ku
rie kviečia lietuvius prie jų 
prisidėti ir veikti išvieno vi
same kame. Tam dalykui iš
rinkti tapo įgaliotiniai: ger. 
kun. J. J. Sutkaitis ir K. 
Stravinskas, kurie turės su 
jais susieiti ir susitarti, kaip 
vienybėje veikti, kad grei
čiaus galima butų išgauti ne 
priklausomybę.

A. T.

MINERSVILLE, PA.
Rengia Lietuvių Dieną 

15 d. Rugpiučio.
Birželio 29 d. šv. Pranciš

kaus svetainėje buvo susi
rinkimas Minersville, New 
Philadelphia, Pa., St. Clair, 
Frackville kolionijų delega
tų reikale apsvarstymo kas 
link ’Lietuvių Dienos’ 15 d. 
Rugpiučio (August), kuri 
bus apvaikščiojata Railway 
Parke, kuris randasi labai 
gražioje vietoje, tarpe Potts 
ville ir Minersville, Pa.
Pereitais metais pirmu kar 

tu atsiskyrė nuo Mahanoy 
apielinkės rengiamos dienos 
delei labai blogos komunika 
ei jos į Lakeside, kur Maha
noy’ečiai kas pietai Lietuvių 
dienų rengia. Musų atsisky
rimas ir atskirai rengimas 
dienos davė geras ir naudin
gas pasekmes. Pereitų metų 
Pereitų metų musų vien tik 
Minersvillės miestelio lietu
vių surengtoji diena davė T. 
Fondui daugiau pelno, negu 
Mahanoyaus apielinkės ke
lių kolionijų kartu. Musų su 
rengtoji L. D. pernai davė 
T. Fondui gryno pelno $600.

Šiais metais tikimės dar 
geresnių paskmių, nes prie 
mus prisideda dar trįs para
pijos: New Philadelphia, St. 
Clair ir Frackville.

Pereitame susirinkime L. 
D. rengėjai nutarė kviesti 
prie Lietuvių Dienos darbo 
minėtų miestelių Vyčių kuo
pas, Moterų Sų-gos kuopas, 
Raud. Kryžiaus skyrius ir 
visas kitas katalikiškas dr- 
jas. Taiposgi nutarta ant 
tos dienos pakviesti garsius 
kalbėtojus ir minėtų para
pijų chorus delei išpildymo 
dainų program o. Yra viltis, 
kad šiais metais musų ren
giamoji Lietuvių Diena bus 
daug pasekmingesnė, negu 
pereitais metais.

Komunikacija į Railway 
Park, kur 15 d. rugpiučio 
bus apvaikščiojama Lietu
vių Diena, yra labai gera. Iš 
Minersville ir iš Pottsville, 
Pa. karai į Railway Park ir 
iš ten eina kas pusė valan
dos. Į Puttsvillę iš visų ap
linkinių miestų ir miestelių 
galima davažiuoti karais bei

trukiais. Iš Pottsville arba 
iš Minersville, Pa. galima da 
važiuoti karu į penkiolikų 
miliutų laiko.

M.

NIAGARA FALLS, N. Y.
Retai musų kolionijoje at 

silanko kalbėtojai, bet liepos 
2 d. turėjome progų išgirsti 
gerb. kun. J. Kasakaitį. Lie
tuvių buvo pilna svetainė. 
Gerb. kalbėtojas labai pui
kiai nupiešė apie Lietuvą, ir 
kokius mes turime priešus: 
bolševikus, vokiečius, o šia
me laike yra biauriausias 
musų priešas lenkai. Taipgi 
prirodė, koks yra padėjimas 
badaujančiųjų žmonių Lie
tuvoje. Ragino išvieno dar
buotis del lietuvių labo ir 
kad kožnas lietuvis ir lietu
vaitė priklausytų prie L. R. 
Kryžiaus Rėmėjų skyriaus, 
katras pas mus jau gerai dar 
buojasi. Kadangi gerb. kal
bėtojas pažymėjo, kad atsi
lankęs R. K. Centre ir turė
jęs garbę matyti didelę skry 
nę iš Niagara Falls su daik
tais del lietuvių nukentėju
sių nuo karės, tuoj rankų 
plojimas pasipilė po visų sa
lę. Po prakalbų buvo pasilin 
ksminimai,, nuo kurių visų 
pelnų paskyrė del L. R. Kr.

Dar reikia tarti ačiū vie-r 
tiniam klebonui kun. L. Vai 
cekauskui, kuris dar nesenai 
čia gyvendamas, jau daug 
nuveikė del visuomenės la
bo. Sutvėrė T. F. skyrių, L. 
R. Kr. skyrių, Vaikučių dr- 
jų, mokina vaikučius lietu
viškai katalikiškų prieder
mių, ko čionais nuo amžių 
nieks negirdėjo lietuvių kal
boje mokinant, nes čia lie
tuviai visados savo vaiku
čius leido į ’’polachų” mok- 
slainę. Ir ištikrųjų, daug to
kių visai nemoka lietuviškai 
kalbėti. Priežastis yra tame, 
kad dar ir dabar daug lietu
vių eina prie lenkų ir negali 
su jais persiskirti, kaip pe
lėda su savo vaikais, trau
kia ten lietuvius kpip prie... 
smalos.
• Niagara Falls lietuviai, 
susipraskite jau nors sykį, 
atsikratykite nuo mus prie
šų ’’lachų”, laikas jau pa
busti ir kelti musų tautų ir 
brangių tėvynę Lietuvą.

Nelaimė.
Labai nemaloni ir liūdna 

nelaimė patiko jauną lietu
vį Juozą Alaknavičių liepos 
2 dieną. Jis pametė abi ko
jas prie darbo ir guli ligon- 
butyje ’Memorial Hospital’, 
būdamas vargingame padė
jime, nes nepriklausė prie 
jokios organizacijos ir netu
ri čia giminių. Girdėjau, jog 
dvi jo seseri yra New Yor
ke, tai prašo, kad atsišauk
tų. Gydytojai abejoja su iš
gijimu. Prašo lietuvių, kad 
jį aplankytų ir suramintų 
liūdname padėjime.

Tadgi lietuviai, daug yra 
tokių, kur dar niekur nepri
klausote! Čia yra vietinė S. 
L. R. K. A. kuopa, turite 
progą prisirašyti, pakol esa
te sveiki, į apsaugą ir pašcl- 
pą. Tada jue’jnrramins ir su
šelps, kaipo jūsų motina.

Kreipkitės visokių infor-: 
macijų prie raštininko kuo
pos, J. Molio, o jis jums pa
tarnaus, kad jus tuorni visu 
kuom busite užganėdinti.

Korespondentas.

PATERSON, N. J.
Birželio 28 d. L. Vyčių pi 

kuopa surengė piknikų Re
gina Parke. Publikos nema
žai prisirinko, viskas koppi- 
kiausiai sekėsi. Programas 
susidėjo iš dainų ir prakal
bų. Pirmiausia L. Vyčių cho 
ras sudainavo Lietuvos Him 
nų ir keliatą gražių dainelių, 
kurios gana puikiai nusise
kė, vedant p. B. Nekrašui. 
Toiiaus pasakė trumpų pra
kalbų gerb. vietinis klebonas 
kun. J. Petraitis. Nors labai 
trumpai kalbėjo, bet jaus
mingai. Vėliaus perstatė kai 
bėti seržantų V. Vaškų iš 
Newark, N. J., kuris trum
pai ir entuziastiškai ragino 
stoti į Liet. Laisvės Sargų 
eiles ir t.t., ir ant pabaigos 
perskaitė rezoliucijų angliš
kai, kuri vienbalsiai tapo 
priimta ir pasiųsta į Wash- 
ingtonų.

Po prakalbai Vyčių Benas 
sugrojo lietuviška ir angliš
kų himnus.

Ant rytojaus Vyčių cho
ras atkartojo koncertų, kurį 
pirmiaus buvo rengę. Tikino 
si, kad neapsiriksiu, pava
dindamas^ kad Patersono L. 
Vyčių ėhųras tai bus vienas 
iš puikiausių šioj apielinkėj 
chorų, tik kų daug nesigar- 
sina. Žinoma, tas daug pri
guli nuo vado. Juomi yra p. 
B. .Nekrašas, jaunas vaiki
nas, turi daug energijos ir 
yra apsipažinęs su muzika 
gerai.

Negaliu praleisti keliatos 
žymesnių koncerte dalyva
vusių nepaminėjęs, kaip p- 
lė Magdalena Gribaitė, vytė. 
Ji yra puiki solistė. Mus da
žnai palinksmina savo balse
liu. Neatsilieka ir p-lė T. 
Renželiauskaitė.

Vienų paminėsiu iš prog
ramoj tai sudainuotų sexte-! 
tų iš ’’Liucijos”. Apielinkė- 
jo to sixteto niekas turbut 
nedainuoja. Išpildė jį šie 
giedoriai: sopranas - M. Gri 
baite, altas - M. Petraitė, te 
noras - J. Švagždys, II te
noras - N. N., baritonas - 
B. Nekrašas, basas - J. Spra 
inaitis. Pianu akompanavo 
p-lė O. Gribaitė.

Sixtetas gana puikiai nu
sisekė, net kelis syk iššaukė 
pakartoti. Vienas choris
tams nusiminimas, kad per- 
maža kolionija, neapsimoka 
ką gero surengti. Ir dabar 
vadovas išvažiuoja iš Pater
sono del priežasties parapi
jos mažų ineigų, negalima 
pragyventi. Buvome jau įsi- 
judinę veikti daugiau, bet 
dabar turėsime sustoti, kol 
gausime kitą vargoninkų.

Žvirblis.

Cambridge, mass.
Linksma Žinutė.

Pas mus žmonės gyvena 
sutikime. Turime gerą tėvą 
kun. Juškaitį, kuris darbuo
jasi nenuilstančiai Tėvynės

ir Bažnyčios labui. Mums da 
bar ilgu yra nes išvažiavo 
dviem savaitėm ant pailsio. 
Prieš išvažiavimų, liepos 6 
dienų, A, L. R. K. Blaivinin
kai turėjo išvažiavimų ant 
tyro oro, kur ir gerb. klebo
nas pribuvo ir į mus prakal
bėjo. Vietinis choras po va
dovyste J. Rekaičio puikiai 
padainavo.

Išvažiavime dalyvavo chi- 
cagietis klerikas V. Dama- 
šas, kuris taipgi laikė pra
kalbų.

Parapijonai yra labai dė
kingi klebonui, kad įtaisė va 
sarinius kursus vaikeliams.

Tikimės, kad pas mus ant 
visados pasiliks klerikas V. 
Damašas. į

Dabar veikimas pas mus 
padidėjo Tėvynės ir Bažny
čios labui. Socialistai vaikš
čioja nosis nuleidę, kad ne
turi ųavo mokyklų, arba smu 
kliu, kur praleisdavo dienas 
ir naktis.

Ilgaliežuvis.

SOUTHBRIDGŽ, mass.
Birželio 29 d. teko man nu 

keliauti į Southbridge. Mie
stelis turi apie 18,000 gyven
tojų, daugiausia apgyventas 
prancūzais. Prancūzai turi 
labai gražių bažnyčių, žodžiu 
sakant, viena iš gražiausiu 
bažnyčių Mass, valstijoje. 
Paskui seka airiai, lenkai ir 
musų broliai lietuviai. Lie
tuvių čia randasi apie 100. 
Lietuviia ligšiol priguli prie 
lenkų, bet jau dabar pame
ta tuos ponus ir pradeda del 
savo Tėvynės darbuotis. Jau 
svetimtaučiai pradeda pa
žinti lietuvius, nes yra apsi- 
gyvęnęs iš Worcester™ p. J. 
Pranckevičius, kurs nors A- 
merikoje yra gimę^-bėt yra 
grynas lietuvis imdel lietu
vystės darbuojasi. Atvėsus 
orui ketina surengti lietuvių 
vakarų ir parodyti to mies
telio gyventojams, kas tai y- 
ra lietuviai.

Southbridge su darbais nė 
ra sunkumo: kur tik nori, 
gali darbo gauti, dirbtuvių 
yra gana daug. Daugiausia 
stiklo išdirbės ir vilnonės. 
Didmiesčiuose susikiša ir bė 
darbiuoja, o mažuose mies
teliuose trūksta darbininkų. 
Kaip pasakoja vietiniai, tai 
Southbridge reikalauja apie 
500 darbinikų. Ten visose 
dirbtuvėse dirba po 8 valan
das į dieną, mokestis nuo 19 
dol. aukštyn, sulig žmogaus 
amato. Miestelis gana šva
rus, visur apsodintas žaliais 
medeliais. Gyventi čia ma
lonu.

J. M. Vieraitis.

ALBANY, N. Y.
Kaip matyti Albany nepa 

liauna atakavę savo priešą 
ir gina .Lietuvą nuo vergijos 
retežių. Labiausia pasidar
bavo šv. Jurgio draugija. Jo 
sios didžiausia ’’armota”. 
Jai rupi matyti Tėvynę Lie
tuvą laisva. Jos nariai dar
buojasi del gero Lietuvos. 
Kaip buvo per susirinkimą 
skaitoma laiškai, apie lietu
vius ir jos reikalus, supratę 
visi’ broliai labai noriai iš
tarė: ’’Mes gelbėkime Lietu
vą, kiek galėsime”, ir paau
kavo $50.00 Liberty Bond. 
Už tai visiems nuo širdies 
Lietuva taria ačiū.

Bet ir visiems pavieniams 
taipgi Lietuva dėkavoja už 
jūsų auką. Jums pagrįžtaht

DIREKTORIAI: 
J, |S. Va*iliuu»ka* 
Kun. J. J Kaulakit 
Kun. J. Pttraitil 
L šimuti* 
A. J. Mtkira* 
J. Ivanaucką*____

DETROIT, MICH.
K. Abyshella, 204 Cardonl Avė.
Kun. F. Kemėšis, 381 Westminster

ELLSWORTH, PA.
J. Ulickas, Bbx 694

HOMESTEAD, PA.
Kun. S. J. Oepunonis, 318 4th Avė.

'■ KEARNEY, N. J.
J. Volikas, 118 Devon Terace
V. Sereika, 144 Tappan St.

MOON RON, PA.
J. Pietelis, Box 235

' NEW HAVEN, CONN. 
A. .1. Diržius, 183 Franklin St. 
J. Sauris, 249 State St.

NEWARK, N. J.
A. Kazlus, 56 New York Ave.

PATERSON, N. J. ’
Kn. J. Petraitis, 147 Montgomery St.

PHILADELPHIA, PA.
Kun. J. Kaulakis, 324 Wharton St. 
J. Ivanauskas, 1426 Moyamonsing A. 
J. Hodcll, 341 Wharton St.

- S. S. OMAHA, NEB.
P. Vcrsiackas, 5311 S. 33rd St.

WILKES-BARRE, PA. 
J. Stulgaitis, 140 S. Meade St.

WORCESER, MASS. 
Jiir. Aleksa, 14 Milbury St. 
P. Piušas, 107 Ward St. 
J. Steponaitis, 15 Milbury St,

ŠERAI PO $10.00.
Pirkti galima kiek norima; 

nuo vieno iki tūkstančiui Šerų.
Imant 5 Šerus ar daugiau) 

parduodama ir ant išmokesėio.

KAZYS ČKSfįULlS 1NKOHPOHWTA ANT

Lithuanian American Trading Co.
DIREKTORIAI:
J. B. Kaupas
A. J. Staknis
F. B. Mastauskas
M. Milukas
K. Čėsnulis
P. Molis
Serus užsirašyti galima jau šiose kolionijose pas šiuos B-ves jgaliotinilis

AKRON, OHIO
Kun. A. Janušas, 951 Nathan St. 1
8. Radaviėius, 951 Nathan St. 1

ATHOL, MASS.
Al. Armaitis, 48 Exchange St. .
J. Gailunas, 48 Exchange St.

BALTIMORE, MD.
J. S. Vasiliauskas, 112 N. Greene St
V. SaukKltis, 317 8. Bentlau Ave.

• 'BLOOMFIELD, N. J.
A. J. Staknis, 85 Buy Ave.'

BRIDGEPORT, CONN.
J. Šauėiunas, 450 Park Ave.

BROOKLYN, N. Y„ 
’’Garso” Ofise, 458'GranA St. 

s P. Molis, 458 Grand St.
M. Milukas, 454 Grand St.
J. K. Milius, 456 Grand St.
A. Drabišis, 456 Grthd St.

CHESTER, PA.
A. J. Mckšras, 806 W. 11th St.

CHICAGO, ILL.
J. B. Kųupaa, 1800 W. 46th* St.
P. Baltutis, 3261 So. Halstod St.

CLEVELAND, OHIO
Lith. Bldg. Co. 6307 Superior Ave.
M. J. Šimonis, 6115 Dibble Ave.
V. Runta, 7602 Aberdeen Ave.

CICERO, ILL.
J. Mozeris, 1430 8. 49th Ave.

CURTIS BAY, MD.
A. Radauskas, 2 Hazel St.

Sugebąs lietuviai yra kviečiami už Pramones Bendrovės 
agentus. Kuriose kolionijose dar nėra Bendroves įgaliotinio, 
iš tokių kolionijų pageidaujama kad tuojaus prieteliai atsi
šauktų. 1

Užrašinėti Pramonės Bendrovės Šerus yra garbingas ir 
pelningas darbas.

Pramonės Bendrovė yra sutvera ne ’’bliofus” daryti, ne 
tuščiomis girtiesi, bet rimtai darbų pradėti prisirengus, ap
svarsčius. •

Bendrovės įkūrėjai, kaip ir rėmėjai yra patyrę visuome
nės veikėjai, su autoritetu.

Kiekvienas šios Bendrovės šerininkas turės sau už garbę 
būti šios Bendroves nariu. Šios Bendrovės nariai sudaro 
LIETUVOS PRAMONĖS KĖLĖJŲ ARMIJĄ.

Užsirašyk sulyg savo išgalies.šios Bendrovės Šerų šiandien. .Jei 
tavo laikas pavelija ir sugebi, reikalauk Informacijų Ir {galiojimo būti 
šios Bendrovės agentu ir ragink savo draugus Į Lietuvos Pramonės 
Kėlėjų Armijų.

Klausiant infbrmacijų ir siunėiant pinigus adresuok:

Lithuanian American Trading Co.
112 N. Greene St Baltimore, Md.

savo tėvynėn, jus pasitiks 
Laisvos Lietuvos vėliava, 
laisvai ore plevėsuodami ji 
tarsi jums sakis: ’’Priete- 
liau, tu mane gelbėjai, dabar 
aš tave pasitinku; eikš ma
no prieglobstin, aš tave ir 
tavo ainius globosiu, kol šis 
pasaulis bus!”

Lai gyvuoja Laisva ir Ne- 
prigulminga Lietuva!

M. K. Marcinkevičių.

SO. BOSTON, MASS.
Malonus Pasilinksminimų r

Sus. L. R. K. j4. 21 kuopa 
rengia labai smagi} įšvaž” 
vimų, kuris įvyks nądeltoje, 
liepos 20 d., 1919 m., prasi
dės 1 vai. po pietų ir tęsis 
lig vėlai vakare. Išvažiavi
mo vieta yra Rockby Park, 
Matapan, Mass., prie Mųtą- 
pan skvero. Ten 'šį metą tu
rėjo išvrtžiavimtfeį Vyčių 17 
kuopa, birželio lT(d.į Ir Cam 
bridge, Mass, baivlflinkų kp. 
liepos 6 d. Vieta labai pato
gi. Bostono apielinkės lietu
viai -kviečiami atsilankyti 
pakvėpuoti tyru oru ir kito
kiais budais palinksmint sa
vo sielą, kaip tai skaniais 
valgiais ir kitokiais įvairu
mais.

. Kuopos tikslas -bengti šį 
išvažiavimą yra tas, kad pri
sidėti prie Šv. Petro parapi
jos vasarinės mokyklos pa
laikymo. Kas atsilankys, ne
sigailės.

Širdingai visus kvidčia
Komitetas.

ELIZABETH, N. J.
Liepos 1 dieną vietos lie

tuvių parapijos salėje įvyko 
prakalbos. Kalbėjo p.p. M. 
Milukas ir J. K. Miliauskas 
iš Brooklyn, N. Y. Pirmasis 
kalbėjo apie Lietuvos - Ame 
rikbs Pramonės Bendrovę, 
kokių naudų ji atneš musų. 
Tėvynei Lietuviai ir prie jos. 
prigulantiems lietuviams-šė- 
rininkams. Antrasis kalbėjo 
apie tą palčių Bendrovę ir 
apie L. R. Kryžių.

Prakalbų tarpe buvo pri
rašinėjami prie Bendrovės 
šėrininkai. Po prakalbų už
rašinėta L. R. Kr. nariai. 
Prisirašė keliolina naujų na 
rių ir jau esantis čia L. R. 
Kr. skyrius sutvirtinta^

Prakalbomis visi susirin
kusieji buvo pilnai paten
kinti ir visi su geru upu iš-’
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4<hW8 dabartinis ir tuo laiku, kuomet mokėjai taksus

Kada įr kur mokėjai taksus (paduok, dieną ir mėnesį) 2

. Kiek turi vaikų ir jų amžių4

Ohio.

19.

0
I I

dėsnio išradimo medicinoje, nei gy
dymuose nuo laiko išradimo X— 

Knyga - Daktaras Kišenių j e Ray ir daugiaus svarbesnio žmo-

Didžiausias Paskolas Duodame 
visiems lietuviams.

Ant Deimantų, Laikrodėlių, Brangakme
nių ir»ntvi»okių drabužių.

sįskirstė namo, Tik viepam 
bolševikėliui labai nepatiko, 
kąni Lietuvos kariuomenė 
tąįp neunailįugųi pila bolše
vikams kaili ir veja juos iš 
Lietuvos. Publika ko netru
ko iš juoko, kada jis, balso 
pasiprąšęs, verkdamas, pra
šė, kad lietuviai nekariautų 
prieš bolševikus. Jam atsa
kyta, kad lietuviai neveda 
užpuolimo karės, bet ginasi 
nuo bolševikų, kurie atėjo 
Lietuvon plėšikų ir žmogžu
džių rolėje. Tada musų bol- 
ševikėlis nusiramino.

Kalbant apie Elizajbethų, 
reikia pažymėti, kad tai ne
maža ir sepa lietuvių kolio- 

. nija. Katalikai čia gerai su
siprato turi puikių muro ba
žnyčių ir kelias gana skait
lingas draugijas. Turi taip
gi gerų klebonų, gerb. kun. 
B. Žindžių, kurįs uoliai vi
sokius gerus užrpapymus re
mia. Taip antai ir minėtoms 
prakalboms petįk kad> dykai 
svetainę davė, bet ir bažny
čioje ragino žmones koskait 
lingiausia atsilankyti. Taigi 
sakau, Ęlisabetho lietuvių 
kolionija galėtų užimti pir
mų vietų apielinkėje, tįk čja 
stoka organizatorių, kurie 
visokiame darbe gerb. klebo 
nui padėtų. Gi iš kitur kal
bėtojai čia retai, kaž kodėl, 
atvažiuoja. Mažesnėse kolio 
nįjose prakalbas rengia, agi 
tacijų varo, o Elizabethų ap
lenkia, ignoruoja. To netu
rėtų būti. Taip darydami, ne 
tik ĘJį^ahetho lietuviams, 
bet jr visai lietuvių katali
kų visuomenei skriaudų da
rome. M—tas.

PAR KARTĄ TA£{JŲ reikalais.
Jš prisiunčiamųjų Lietuviu Biurui laiški) pasirodo, 

jog yra daug uvįų, ruo kuriu darbdaviai išrinko ar du r 
jr dabar teberwku takaus iš' jų uždarbio visai beręįkalo. 
Pidžiomos I4ptu#iw lietuvis tupi mokėti tik tada, kada jis 
uždirba daugiau kai arba $2,()00, žiūrint ar jis pa
vienis, ar vedęa- Jąij^iuiiaį atsišaukusiems męs nurodyida- 
vome, kur kreipiįs, kad savo tiesas išgauti, bet pasirodė, 
kad darbininkui tfti nelengva ąįlikttį taigi mes parengėme 
eilę klausimų, ant kurių gavę atsakymus, mes patys išpįl- 
dysime reikalingas formas ir prisiusimo atgal pasirašyti 
ir pas notarų užtvirtinti. UŽ musų darbų jokio atlyginimo 
neimaiPO, taigi nesiųskite pinigų, nes mes turime juos at 
gal grųžinti. Žiųoma, už prisiųstųjų faktų teisingumų at
sako tas, kuris pasiryžo amt formos, ir mes už juos atsako
mybės ueimąjnę. Siuvami atsakymus, adresuokite: Fo
reign Language Governmental Information Service, Lith
uanian Bureau, 6 Wošt |8-th St., New York City.
I. Pilnas vardas ir pavardė ir kaip esi užsirašęs...........r

Ar dabar užlaiko jums taksus iš uždarbio?................
5. Ąr mokėjai taksus kolektoriui, jei mokėjai, tai kuomet 

ir kur? •.. . ..... .......... ................................
€. Ęolektpriaus vardas ir kur gyvena..............................

7- Ąr darbdavys atlaikė taksus už praėjusius metus ?....
8. Darbdavio, finuos ar koiųjpąnijosj kurįoje'dinbi, vardas 

ir adresas..i........ ................................................
■p. Kiek užmokėjai, taksų, ar tun kvitas ir kas ant jų yni 

pasirašęs? ....
lt). Ar esi vedęs ?..

F RACK VILLE, PA.

Liepos 7 d. čįa laikė pra
kalbų p. A. Račkus apie dar
bininkus ir laisvę. ’ Socialis
tai laike prakalbos ko iš pro 
to neišsikraustė, ypač viena 
bobelka. Tai, sakysiu, norim 
tumas tų socialistų. Ir dar 
nori darbininkus vesti prie 
goresnės ateities ir panašiai. 
Vargšai, ir tiek.

Dundulis.

TUr vieną* li Mo būrio už
rink* "DRAUGĄ", bet "4|mn- 
•**’’ taip . indgmus, kad vist 
ulrionkusiojo draugai ir prle- 
MUl H nori okattyU.'

Kam lysti kaimynam* 1 
akis, pratarant "DAĄUGO1 
pasiskaityti, kam kitiems- nes
magumus daryti, kad gali 
pats sau "DRAUGĄ" įsirašy
ti. Dienraštis "DRAUGAS* me
tam* kainuoja 14.tl. CMeagoje 
|4.00. Viena* numeri* pamaty
mai siunčiama* dykai. '

Ądrftaąjį:
“DRAPGAĄ"

Lithuanian Dally Frisnd
CHICAGO. ILL

Daktaras Gydo 
Patrūkima.

Be peilio, be operacijos. 
Ligonis netrotina darbo laiko.

Didelę atydą atkreipia publika j 
stebėtiną gydymą Patrūkimo, Hy
drocele ir NerviSkų arba trotimo 
veislės ligų, per Daktarą Andrew 
O’Malley ii Wilkes-Barre, Pa. lie 
vartojimo peilio ir operacijos ir iš
skiriant aršesnius atsitikimus, ne
reikalauja tratinta laiką nuo dar
bo ar kitokio užsiėmimo.

Žmonės paprastai mislino,- kad 
nesiranda gydymo del patrūkimo, 
kaip tik su pagelba operacijos, bet 
tas yra tik netiesa. Šiandien Dr. 
O’Malley praleido didesnę dalį sa
vo daktaravimo del ištyrinėjimo ir 
gydymo Patrūkimo be skausmingos 
operacijos, ir pasisekė jam išpildy
ti savo norą, taip kad nėra apie tai 
abejonės.

Žmogų e kasosi galvą, 
kad palengvint niežėjimą. 
Kasįmasi pasidaro papro
čiu, ir tuomet žmogus ka
sosi nejučiom*. Bet jis 
žino, kad jam niežti, ir 
visi kiti tą žino.

Vyrai ir moteris kenčia 
niežėjin ą nuo pleiskanų, 
o kenčia bereikalingai, 

r>'. l ne* *< niežėjimą galima
•*" " ' lengvai prašalinti. Nebus
daugiau niežėjimo, kasįmosi, plauką slinkimo ir kitų nesmagumų, 
įvykstančių nou pleiskanų.

HUFFLEP 
panaikins visus niežėjimus ir išvalys iš galvos visas pleiskanas. 
Paskui tik retkarčiais suvilgymas galvos apsaugos ją nuo pleiska
nų atsinaujinimo.

RUFFLES yra maistinga maudynė galvos odai ir plaukams. 
Ji nesugadins nei jautriausios odos. Jus negalite apsieiti be 

• RUFFLES, jei turite pleiskanų.
Jus ąptiekininkas parduos jums už 65c. bonkutę. Mes taipgi 

galime atsiust joms tiesiog, jei gausime nuo jūsų 75 centus pačto 
markėmis ar money order, kuriuos siųskite šiuo adresu:

' ’———F. AD. RICHTER & CO., 326-130 Broidwey. New York i

L. R. Kryžiaus Valdyba: b. Vaškcvičiutė, iždin. 
Rev. J. Petraitis, pirm.

147 Montgomery St.,
Paterson, N. J.

J. Tiunasonis, sekret.,
456 Grand St.,

Brooklyn, N. Y.

71 Warwick St., 
. Newark, N. J.

O. Stalionąitč, siuvinio vedėja,
2G N. Leonard St., 

Waterbury, Conn.

11. Kur moteris gyvena, Amerikoj, ar Lietuvoj? .......
12. Ar moteris ir vaikai dirba nors vienas, jei dirba, tai

kuris? ?.............................. ............
13. Ar moteris laiko bųrdjngierius ir kiek ji iš to uždirba!

DtKLNGAS PACIENTAS BAKO:
!! Beverly, N. JT., Aug. 14, 1917.
! Brangus Dr. O’Malley:— 4-
11 Kigaliu rasti žodžių Įvale* jums pa- 
į dėkoti už stebėtiną patarnavimą del 

manąs, išgydydamas mano nuo dnbei- 
tavoi rupturos, nuo kurios kentėjau per 
devynis metus ir negalėjau dirbti. 
Bandžiau kitokius daktarus, bet man 
negalėjo pagelbėti. Dabar esmių svei
kas, ačiū Dr. O’Malloy IS Wilkes-Bar
re, Pa. AJ esmių Lietuvis 70 metų 
amžiaus ir širdingai rekomenduoju Dr. 
O’Malley del kiekvieno Tautiečio, ku
ris yra tame pačiame padėjime, kaip 
kad ač pirmiau buvau.

Jonas Gedminas, 
Box 68, Beverly, N. J.

(.Tikra gromata randasi mano ofiso.) 
DAKTARAS O’MALLEY SAKO:—

Penki metai atgalios po dvieją 
j metų ištyrinėjimo, išradau naują 
.būdą gydymo Patrūkimo ir vadinu 
j tą būdą gydymo ’Chcmic-Electro’ 
;budag gydymo Patrūkimo del šim-

i
i

REIKALINGAS VARGO. 
įlinkas, mokantis gerai ves-Į 
ti chorų ir orkestrų.

, Rev. J. Židanavidius,
260 E. Main Str., r

(30) Amsterdam, N. Y.,tų pat™kusiu žmonių. Nebuvo d:
' ' iflocnin icroJimn nmrlininnin n m r

Taipgi parduodam deimantus ir laikrodžius už pusę kainos.

M. Bruckheimer Sons.
705 Grand|St. Near GfaliamlAve., Brooklyn, N. Y.
Tel. S438 St»gz

Visi perka. Skubėk ir Limsta nusipirktiKnygą

Raktas Sveikaton ir Laimėn

Harrison ir Kearny, Ji. J.
Ga’tvekarių ’ darbininkai 

(kundUtktpriųi) buvo paskel 
bę streikų ant 5-tos dienos 
liepos. Bet neįvyko. Kompa 
nija išpildė visus reikalavi
mus.

Prohibicija nuo 1-mos d. 
lippos pas mus ne visiškai iš 
sįpildo, tik degtinę uždrau
dė pardavinėti, o alus po se
novei pardavinėjama..

Mažų vaikų mokykla tu
rėjo vakarų. Programas bu
vo labai puikus. Visi užga
nėdinti, ypač vaikučių tėvai. 
Klebonas suteikė dovanų ge 
riaus atsižymėjusiems. Pub
likos buvo m^žai, nes lietus 
lijo. Vietinis klebonas kun. 
F. Jakštys pasakė gražių 
prakalbėię apie branginimų 
lietuviškos kalbos.

Pabaigoje publika, dėka- 
vodama V. Sereikai, moky
tojui, už taip gražų mokini
mų, įteikė dovanų. Daugelis 
pageidavo, kad butų pakar
tota vaikų vakarėliss.

Birutės bažnytinis choyas 
buvo parangęs gražų pikni
kų. Pavyko gerai, čia ver* 
tas pagyrimo B. B. Choras, 
kad su saldainiais vaišino 
svečius, o ne raugu (alum), 
kaip čia paprastai daromų. 
Padorus jaunimas spiečiasi 
prie B. B. Choro. Susirinki
me liepos 2 d. tapo išmesti 
iš choro du nariai: J. Bal— 
nis ir P. Kaz—tė, o į jų vie
tų priimta 9 nauji (nariai.

Laikraštis ’’Liėtuva”, ta- Į 
pęs diaąpftjįčįu, neturi užtek j 
tinai m^Ug°s užpildyti < 
tuščias špatui, tai pakvtę|ė 1 
visus mujiij mięsto liberalu*, j 
k»4 rily V) i ji laikraštį, kų 
kas gaji. «UHi^ti. Tadgi 11- 
bernlų vųiklųųn nuo Tappan! 
st. ir griabiasi tų daryti.

Ganui” Bfijiartaria. •

14. Ar be moters įr yąikų, turi dar ką nors kitų maitinti, 
kuris negalį pats užsidirbti?..............................

KflO..nŽsįimit .............. ....................... ............ . .
16. Ąr turi pirmus Amerikos pilietybės papėrius?....... ,.
17>Kada atvažiavai į Suv. Valstijas?.............. ................
18- Ar pasįrašei ant kortelės dirbtuvėje, kad nežinai ai 

važiuosi, ar. jei ir važiuosi, tai nežinai, kuomet išva
žiuosi iš Amerikos ?..... ... . . ............ .’... ?..........

Kiek išviso uždirbai 1913 m.?... . ........ r.......... ’... f..
Kiek uždirbo kiti šeimynos nariai!...........................
Kiek iš viso uždirbai 1914 m. ?..................................
Kiek uždirbo kiti šėimynps nariai?......... . .............. .

21. Kiek išviso uždirbai 1915 .•................................
Kiek uždirbo kiti šeimynos nariai?...........................

22. Kiek išviso uždirbai 1916 m.t............ .........................
Kiek uždirbo kiti šeimynos nariai?...........................

33. Kiek išviso uždirbai 1917 m. ?......................................
Kiek uždirbo kiti šeimynos nariai?............ ..............

24. Kiek išviso uždirbai 1918 m.1............................. ........
Kiek uždirbo kiti šeimynos nariai?...........................

f ■ 1|^M ąi| | , . ..... .!!«■!. I I., ■ ... - --------—
EXTRA! EXTRA! DIDELIS PASIŪLYMAS!

Laikrodėlis ’’Roskope Patent” tik $5.45.
Tūkstančiu* dolerių žmonės iš

leidžia laikrodėliams, o neturi iš 
jų jokio* naudo* dolto, kad neži
no. kokie laikrodėliai yra gerinu
si. Visų geriauąiu laikrodėli* y- 
ra ’’Roskopo Patent’’. Aitą* lai- 
krądėlis jau žinomas vįiajp* ag 

n *»" ji <•» 
visąnf gyveaimui. Jį gąlįiaa ąąf- 
dati darbo ir f"Tąti|*Unį*,>| 
maži*! ir tv<r‘»i nąšąiytaii įri 
rali ąikoliniai* luURlte, MiMiSM 
■ikoliaiai* viduriais,. tąiuagni y-
rą sustatytą* taip, kąd ąesnv-Č- . 
lin*. nei partubina nė kiruos mi
nutė*. Tok* Mkrodėįjį vertąs y- 

ra mažiausiai 810AĄ, bet ąi«i del ““ 
supažiidinlmo vi*uom»n&i hh tw° 
laikrodėliu per trumpą laiką ą«- 
tarėm pardavinėti iš<iirby*t»» |i> |
šų kąina, t. y. tik f* *5.4*. l’rją- 
do gi duodame ĮfUAI 4 labai 1 
numingu* daiktai: ’ 1) storai A 
auksuotą laikrodėliui retežėlį. 2) 
Naujai išrastą sprtrlą, kuri ui- H

uiHt, •» kitą ki

Aiškus pamokinimai, kaip už
laikyti sveikatą ir kaip nuą , 
ligų apsiginti, su daugeliu re
ceptų, surinktų geriausių dak
tarų. Knyga kožnuosc muituo
se reikalinga. Tik už vieną 
dolerį, kurį prisiųskite. Ir veik po ap- 
turėjimui aš išleisiu Tamstoms.

Siųskite ant adreso:
S. M. KĄLVIN, 

BoxS05,
Bedford,(26)

Jei skauda — patrin
kite su

Pain-Expeller
Ji* suminkštins tuos 

Partyrusius raumenis ir 
jus jausitės vėl miklus 
jtaUnrus.

Žiūrėkite, kad butu 
tu INKARO ženklu!

Galima gaut visose 
ftptlekose ui 35c ir 66c 
arba Maisluzdint nuo

F. AP-JRICHTER & CO.. 
32t-33t BresJ«ray, New York

nijai. Jeigu esate vienas iš tų skait 
lingu kenčiančių, sergančių ant tos 
nepakenčiamos ligos ’’Patrūkimo” 
aš galiu jus išgydyti. Nelaukite. 
Jeigu reikalaujate rodos, tai nieko 
nekaštuos, kaip tik parašymas gro- 
matos ar atsilankymas į mano ofi
są asabiškai. Rašykite, pirsiųsda- 
mi už Gc. štampų, o gausite paveik
sluotą knygutę apie Patrūkimą.

Adresuokite:

DO. A. W. O'MALLEY
(SPECIALIST)

27 So. Washington Street, 
Wilkes-Barre, Pa.

Kur kalbasi ir rašosi Lietuviškai.

£ Knygą parašė visiems gerai žinomas veikėjas Dr. J. J. Biel- S 
t kis, išleido S. L. R. K. A. Jos turinys štai kaip įvairus: £

S 1) Darbas. 2) Pailsis. 3) Miegas. 4) Valgis. 5) Gėralai. 6) 
== Maudyne. 7) Drabužiai. 8) Tyras oras. 9) Saulės šviesa. 10) 
=E Kvėpavimas. 11) Pasilinksminimas. 12) Maųkštinimosi. 13) 
== Konstipacija. 14) Ką daryti apsirgus. 15) Ką kiekvienas ži
ga roti privalo. 16) Užbaiga. 17) Patarimo žodis tolimesniam 
S skaitymui.

ss Tą knygą apie sveikatą privalo turėti kiekvienas žmogus, -Ę= 
S nes jį niekuomet nepasens. Ji duos atsakymą, patarimą kiek- —- 
S vienoje ligoje, nuo jų persergės. Tę knygą turėdamas, ją skai- £ 
S tydamas; jos patarimų klausydamas žmogus visuomet’bus svei- £ 
£ kas ir linksmas. Del kiekvieno mažmožio nereikės daktarų 
2~ varginti.
5= Tad skubinkite ją kogreičiausia įsigyti, nes gali ir nelikti, 
fi Dar jos negarsinus, jau šimtai užsakymų atėjo.

~ Knygutės kaina 25& gi Suaiv. L. R. K. A. nariams atiduo- 
£ dama už pusę kainos — po 13f arba 2 už 25f.

E; Užmokesnį galima siųsti ir krsaos ženkleliais. Reikąlauk 
ss šiandie, adresuojant:

Tikro draugo nepažįsi lai
mėje, bet nelaimėje.

gĮ ’’GARSAS”
gš 458 Grand Street, Brooklyn, N. Y
^lUlWIHilllilliW

g«ii 
užtekti gn
life* iiiraklaH hiU <tnri«, »kry 

A, o artinanti* pnajaptien, kaip ją atrakinti, nickačf riMtmkina. 
Sykiu nn apynele dtiodamr it iUiikinl*>ą, kaip ją niki* atidaryki.: 6) gaujai 
išrutai įraskia pinikam* kirpti. T»ji mašiaėlė kiekvienam vyrui labai reika
linga. M* mitaupina pinigu* ir laiką, kurį reiki* sueikvnti einant pns hnrberį.
4) Uat44*fĮrni*atotą maiaoM pihigam*. Mašnclė padarytu Ii drūto*, laiakito* 
Auta* i» VaiertiiM taip, rtd aatreto ntšinaatis’JMiiii bodu jo* ncatrakimi 
Vykiu *11 MM»li ^io4*mc ir pdaUkinimnn, kirfp ją atiHarytl ir aid*ryti. Taip 
r. l«’ Wtirtu paeulvnin, tai nieko nelaukdama* )wi*iąak
Wutn* "ląnąpnmffl. o me» fudjnu* iieiueiinn laikrodėli jr vinim aprrt.vfd* do 
VM*>. Piaign* uimokšM atsiėmę* daiktu*. UžtikriMdte. kad b«*i užgaąėdinlns. 
Miklj piat»» CirąUMbu atgal.

Paata ba: Ka'a.priaią* vieuž ušiiigu* iš angšto, tam nu*, priedo prie viatj 
daiktų duo«ime auksuotu* marškiniu ranko'ėiuą k pypkių* 8<iiyk tuojau*:

Practice! Salas Company
i 1319 North Irving Avamte, Dept. 3A CHICAGO. ILL.

. . (M)
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IŠ KAREIVIŲ PIKNIKO.
Važiuojant ant karęivių 

pikniko liepos 13 d., many
ta sutikti daug kareivių, pa
matyti jų inaršąvimų, mušt
rų. Bet gaila,1 kad apsivilta. 
Nepasisekimą padarė komi
teto negeras vietos nurody
mas. Daugybė vyrų klaidžio 
jo miškuose. Neradę vietos, 
grįžo namo, ar susėdę vieni 
laiką praleido.

Pačių kareivių vadų, pir
mininko ir jo pagelbininko 
nebuvo.

Bet kiek paskirton vieton 
susirinko, jų dvasia buvo ge 
ra. Padainavo, pakalbėjo, 
visai mažas būrelis sumetė 
virš 60 dol. Lietuvos karei
vių avalynei.

Piknike buvo ir visų my
limas svečias iš Detroito, p. 
A. Aleksis, kuris gražiai į 
susirinkusius prakalbėjo.

Rep.

BALTOS LIETUVIŠKOS 
SESERYS.

Z

8 d. šio Liepos mėnesio Se 
serų Doimininkonių novicia
te padarė viešus įžadus ir to 
kiu budu tapo pilnomis Se
serimis dvi lietuvaitį: Sesuo 
M.- Getruda (Helena Abro- 
mai'čiutė) ir Sesuo M. Geor- 
getta (Kotrina Masaičiutė). 
Tikimasi, jog naujos Sese
rys mokslo metų pradžioje 
parvažiuos į Brooklyn^ prie 
Šv. Panelės Apreiškimo mo
kyklos vaiki} mokinti.

Dieve joms padek! '
Iš viso Brooklyno vysku

pijoje tarp Dominikiečių y- 
ra 6 lietuvaitės pilnomis se
serimis. J

Kurios iš lietuvaičių no
rėtų pastoti į Dominikohių 
Vienuolyną, tesikreipia prie 
manęs žemiaus pasirašiusio.

Kun. N. J. Petkus.
259 N. 5-th St,,

Brooklyn, N. Y.

L. S. D. AUKA LIETUVAI
Katalikų Spaudos Platini 

mo Savaitės buvo šaukta du 
kartu susirinkimas, nes su
sirinko tik valdyba, taigi čia 
paduodam trumpą atskaitą:

In eigų buvo
, Išeigų . ”

Liko

$121.00
108.27
$12.73

P. Lenkauskas, V. Pūkas iri 
B. Petravičius.

Taipgi nutarta, kad kuo
pa prisidėtų prie L. Raudo-' 
nojo Kryžiaus Rėmėjų vieti 
nio skyriaus ir išrinkta ats- Į 
tovė p-ni Mažeikienė. Be toj

AČIŪ.
N. Y., N. J. ir Conn, vals- 

redakciją brangus t i jų Seimo Rengimo Komi
sija taria nuoširdų ačiū Mo
terų Sąjungos 24 ir 29 kuo
poms už pasidarbavimą prie 
seimo rengimo — parupini- 
mą seimo atstovams ženk
lelių.

SVEČIAI.
Šiomis dienomis atlankė 

’’Garso
svečiai: kompozitorius p. A. 
Aleksis, L. Vyčiu organiza
cijos pirmininkas, kun. I. 
Albavičius, Dievo Apveiz- 
dos parapijos klebonas Chi- 
cagoje, ir kalbėtojas Al. Rač 
kus, medicinos studentas.

ŠV. JURGIO DR—JOS 
NARIAI - KAREIVIAI.

Šv. Jurgio Dr-jos nariai,
prie Liet. Raud. Kr. Rėmėjų tarnavusieji Suv. Valstijų 
skyriaus prisirašė šie kuo- kariuomenėje. Ne visų kar
pos nariai: M. Milukas, Em. civių- vardai priduota. Ne- 

P. Lenkauskas, pridavusieji vardų, lai tuojMilukienė,
V. Pūkas.

Prie kuopos prisirašė
nauji nariai. Narys.

9
priduoda. Štai vaidai, ku
riuos žinome: Vincas Žemon 
tauskas, Kastantas Žeimis 
(užmuštas), Antanas Bra
zauskas, Kazys Juodis, Jur
gis Laukaitis, Juozas Sleide 
ris, Vincas Gaužius, Juozas 
Balinsas, Juozas Žemaitis, 
Btanislovas Jackus, Antan; 
Klimas, Alfonsas Kulis, Juo

RETOS PRAKALBOS.
Į

L. D. S. 12 kuopa parsi
kvietė žinomąjį Amerikos 
lietuviams kalbėtoją, p. Al. 
Račkų, su prakalbomis. Tai
gi kiekvienas neturėtų šios j zas Diržis, Pranas Laurai- 
progos praleisti ir į prakal-įtis, Petras Bartišiunas, An- 
bas atsilankyti.

Prakalbas bus seredoje ir 
ketverge, liepos 16 ir 17 die
nose, Apreiškimo Pan. Švč. 
parapijos salėje. Prasidžia 
lygiai 8 vai. vakare.

Prakalbų tema bus anti - 
bolševikiška. Bus užduoda- 
m klausimai ir ant jų gerb. 
kalbėtojas atsakinės. Sociąl 
bolševikai kviečiami viešai j cas Dunaitis, Jonas Jasai- 
apginti savo principus. jtis, Juozas Tamašauskas,

Kaip matote, prakalbos; Juozas Lipinskas, Jonas Če- 
bus interesingos. Taigi ne- paitis, Andr. Puriskas, Ka- 
pamirškite atsilankyti ir sa zimieras Kundrotą, Juozas 
vo draugus atsiveskite pasi- Budriavičius, Jonas Bara- 
klausyti, nes tokios prakal
bos labai retai pasitaiko.

Rep.

į tanas Baltrušonis, Antanas 
Kivyta, Jurgis Mazauskas, 
Stasys Adomaitis, Jonas Va 
Iešką, Ciprijonas Maliaus- 
kas, Antanas Karektinavi- 
čius, Antanas Kazlauskas, 
Stanislovas Baltinas, Tafi- 
lius Matulionis, Jurgis Sa
kalauskas, Antanas Obelinis 
Juozas Kazakauskas, Vin-

kauskas. — Viso 37.

NEW YORK CITY.

Liepos 8 d.' Aušros Vartų 
parapijos salėje įvyko .pra
kalbos. Prakalbas atidarė 
gerb. kun. J. šeštokas, pla
čiai apibrėždamas prakalbų 
tikslą ir perstatydamas kal
bėtojus. Kalbėjo p. M Milu
kas apie Amerikos lietuvių 
tveriamas bendroves ir ko
kią rolę jos sulos naujai ku
riamoje Lietuvos valstijoje. 
Taipgi paaiškino Lietuvos - 
Amerikos Pramonės Bend
rovės ir ragino susirinku
sius prie jos prisidėti. P. J. 
K. Milius kalbėjo apie L. R. 
Kryčių ir jo svarbą kovoje 
už musų Tėvynės nepriklau
somybę.

Prakalbos gerai pavyko, 
j Sutvirtinąs jau pirmiau čia

SUSIRINKIMAS.
Susiv. L. R. K. A. 134 kp. 

ir L. B. Dr-stės pusmetinis 
ir ekstra susirinkimas įvyks 
pėtnyčioj, liepos (July) 18 
dieną, 7:30 vai. vakare, Ka
ralienės Aniolų parapijos, sa 
Įėję., Bus rinkimas valdybos 
ir užsimokėjimas mėnesinių 
mokesčių. Taipgi yra svar
bių reikalų aptarti.- Visi na
riai privalo pribūti ir naujų 
atsivesti prisirašyti. Tai žė- 
dno priderystė.

P. M., rašt.

Likusieji pinigai pirmam gusiorganizavęs L. R. Kry- 
susnmkime buvo nutarta pa; žijųl8 skyrius, ir L. . Pramo- 

nes Bendrove gavo kehatą 
ščririinkų.

skirti Tautos Fondui, taigi 
ir Japo perduoti T. Fondo 
sekretoriui L. dudučiui.

Valdyba: •
V. Abromaitis.

T. Miluniutė.
S. Subatienė.

IŠVAŽIAVIMAS.
Liepos 20 d. Moterų Sąjun 

gos 29 kuopa rengia viešą 
išvažiavimą Maple Grove 
kalnuose. Tikietų kaina 75c. 
ypatai. Tikietus galima už
sisakyti ’’Garso” ofiso iki 
pėtnyčios vakarui. Kviečia
mi visi lietuviai ir lietuvai
tės atsilankyti.

Komisija.
Komitetas.

Komisija

Tel. 4428 Greeapolat.

Dr. J. Walukas
Velendee:

nuo I Iki 10 ii ryto, 
ano 1 iki 3 po pietų ir 
nuo 0 iki 8 vai. vakaro.

Nedlliomi* pagal •utarimų.
161 No. 6-th Street,

BROOKLYN. N. Y. 
__________________________________f

L. LIUOSYBES SARGŲ 
AUKOS.

Liepos 13 d. Maple Grove 
giraitėje buvo Liet. Liuosy- 
bčs Sargų išvažiavimas. P. 
K. Krušinskas, kalbėdamas, k 
įnešė naują sumanymą — vi £ 
siems dėti po $5.00 del Lie-1 
tuvos kariuomenės batu. Sui 
sirinkusieji tą sumanymą už; 
gyrė. Padaryta kolekta. Au
kavo šie asmens:

Po $5.00 — K. J. Krušin- — 
skas, V. Abromaitis, J. Lu
koševičius, A. Lukoševičius,. 
P. Barbšis, T. Miluniutė, M. Į 
Montvilienė, P. Galinis, J. 
Kivyta.

Po $1.00 — J. Anuinavi- 
čius, A. Aleksis, P. Lukoše- ~ 
vičins, AI. Vameckis, J. Gu- - “ 
diškis, A. Biciušas, J. Rugis 
ir V. Bondoraitis.

Visus ’’subytino” J. Pet
kus, $10.00 paklodamas.

Viso suaukota $63.00. gi 
L. L. S. rašt. P. M. J1

Taiefeao* Oreeapolat 8S3L

Juozas Levandauckas
GBABORIUS

272 BERRY STREET,
BROOKLYN. N. Y.

OE3OE5
mT*1. Mele 380.
gCHARLES L. FASULLO

i AUemey
I Lfetnviu

NAUJA EUČERNE.
Lietuvis Juozas Radzevi

čius Liepos (July) 10 d. ati
daro naują bučernę su pil
nu pasirinkimu šviežios mė
sos, dešrų, skilandžiu ir t.t.

J. RADZEVIČIUS,
107 Ten Eyck St., 

Tarpe Manhatan Avė ir 
Leonard St, Brooklyn, NrY.

* (30)

PRANAS GRAŽYS.
Muriju, cementuoju, ma- j 

Lovoju ir taisau šalygatvius. 
ir skiepus. Darbą gvaran-! 
tuoju.

522 Lorimer Street, 
j Brooklyn, M. Y.'

PRANEŠIMAS VISUOMENEI.
Aš iš praeities daugeliui Brooklyniečių 

esu gerai žinomas. Todėl turiu už garbę 
pranešti, kad iiš atidariau FOTOGRAFI
JŲ STUDIJĄ 525 Grand St. Intuisiau pa
gal naujausius konstrukcijos reikalavimus, 
ir dirbu visokius paveikslus. O dabar ant 
tūlo laiko dirbsiu labai pigiai. Taigi katrie 
norite turėti dailų veidą, gražią figūrą, tai 
kreipkitės pas mane, o busite užganėdinti.

FOTOGRAFAS J. TAUKEVICE, 
525 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

’ A Oounaeler At Ijiw II 
Lletuviuu AtvokaUa i į

M Court Street, Brooklyn, N. Y.JJ 
Km. ĮSI Moatroa* Ar*. °

Tel. Btagg 44T3 U
------------------------------------------------JOE1OE3OE

Telephone 1910 Greenpoint.
Gydau ligonine įvniriomie ligomie, 

o ypač meno apeeinli, 
TAI MOTERŲ LIGOS. 

DJL H. MENDLOWITZ
271 Kerry St., Brooklyn, N. Y.

Kampe* So. 1-mo* gatvi*. 
G«ral jhiUmykit edreaų:

DR. H. MENDLOWITZ 
271 Berry Street,

DYKAI! DYKAI!
..Al iltraukiu denti* b* ckautmo ir 
veltui tiem*, kurie duodu taisyti ir 
naujus išdėti.
Visu darbu visUkM b* Skatunne. 
Iriso valandos: ano J A. M. iki 1:80 

|P. M. Pėtnyčiomi* uždaryta. Nedt 
įlomis nuo 10 A. M. iki 1 P. M.
DR. OKAS. TESOHBERG, D. D B.1 
s LletnvlSkajs Dantistu, 

Kalba liotuviikai.
! 600 Grand St., Kam. Union Avė.,j 

Brooklyn. N. Y.

i ta. Garšva
■ G RA BO RIUS

TEL. 2320 Q&EENPOINT

Paratmdap automobiliui ir ka
rieta* veielijoms, krikštynoms 

ir šiaip pasivažinėjimams

144 NORTH 5-TH ST.
26’4 FRONT ST. 
■ CENTRAL B’KLYN S

LIETUVIO APTIEKA.
liuomi prenclu, kad mano aptiokojo randasi visokios gyduoles, kaip 

Amerikoniiko*, taip ir Europūjilkos. žemiau pagarsinu tiktai tokias gyduo
le*, korio* tankiiutiai yra reikalingos dol apsisaugojimo arba del praiali- 
■imo tokių ligų, kaip Baltis, su viso knno *kaudčjimu, reumatiames,, arba 
kaulų gėlimo ir nuo (kilvio nomalimo. Prie tų paprastų žmogau* silpnybių 
Vitos didesnis ligos priiidoda.

Milteloi nuo Šalčio ir viso knno skandijtmo T5e.
Mikelei nuo reuuiaticmo ir kaulų gėlimo 75e. Skilviai* Bitteri* 81.00.
Medicina ir Balsams* girti ir tepti nuo visokio reumatizmo 81.50.
Tod*l, Įeik* reikalo kreipkite* pri* tautiečių, o busite konogeriansiai 

nigs aidinti. 
Ltotnvi* Aptiekoriua .

FRANK A. URBAN
IBI Metropolitan Av*., Brooklyn, N. Y.

Didžiau*:* Brooklyn*
Lietuvio

Čeverykų Krautuvę

Užlaiko geriausių ii- 
iii rbisčių Oeverykus:

erson ir kitokius. Už
eikite persitikrinti.

Simanas Pociūnas
127 GRAND ST.

(kampai Berry Street) 
Brooklyn, N. Y.

Juozas Cinkus
LIETUVIS FOTOGRAFAS

499 Grand Street,Kamp. Union Avė. 
BROOKLYN, N. Y.

Kas myli gražius paveikslus, padirbtus pagal 
naujausj Fotografilko* Dailės būdų, meldžiu užeiti 
mano Studijon, kur ai fotografuoju Veselijaa, Bei-, 
mynas, Grupas ir Pavienius. Atnaujinu senu*, pa
didinu mažus ir darau spalvuotus Portretus. Ant 
užkviotimo einu fotografuoti pagrobus ir kitokias 
sueigas.

£

h
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M. MIERZWINSKAS
Laiko DIDELES BUCERMES

Kuriose galima gaiili visokios MĖSOS, užlai
komos pagal krajavą madą, kaip tai: Skilandžių, 
visokių Dešrų ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos, 
Jaunų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir 
Kudų Lašinių.
Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma.

M. Mierzwinskas
1 I

125 GRAND STREET kampas Berry St. i 
BROOKLYN, N. Y.

Tel. 3359 Greenpoint.
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SUSIRINKIMO.
Liepos 13 d. S. L. R. K. A. 

135 kuopa turėjo pusmetinį 
susirinkimą. Apkalbėta pa
prasti kuopos reikalai, išduo 
ta raportai iš buvusio New 
Yorko, New Jersey ir Conn, 
lietuvių seimo New Yorke. 
Taipgi išklausyta raportas 
iš Did. New Yorko Lietuvių 
Dr-jų Veikiančiojo Komite
to veikimo ir vienbalsiai už
giri as minėtojo komiteto 
konstitucijos projektas. Se
kančiai pusmečiui atstovai į 
Veik. Komiteto susirinki
mus užtvirtinti: M. Milukas,

PRANEŠIMAS. __
Šiuomi pranešam, kad Dr- 

stė D. L. K. Gedemino pa- 
_ rengė jubiiejlnį pikniką, 25 

'LiepoT18 d.* 1919, Šv. Jur- metų savo gyvavimo, Wash
gio bažnytinėje salėje, 207
York 8t., L. D. S. 10 kuopos džiame apielinkės draugijų 
yra rengiamos nepaprastos 
prakalbos. Kalbės gerb. Al. 
Račkus, universiteto studen 
tas, iš Chicago, UI. Tad ger
biamieji malonėkite atsilan
kyti ant tų prakalbų.

Prakalbų tema bus prieš 
bolševikus. Atsilankę išgir
site daug naujų dalykų, nes 
gerb. Račkus yra socialių 
klausimų žinovas ir viską 
puikiausiai išaiškįs.

Prakalbų pradžia lygiai 8 
vai. vakare.

Kviečia L. D. S. 12 kuopos
Valdyba.

M—tas.

C. BROOKLYN.

ington Casino parke. Mel-

ir kuopų ant tos dienos ne
rengti jokių pasilinksmini
mų, kad neužkenkti Gede
mino draugystei, nes tai bus 
pirmas toks pasilinksmini
mas ir piknikas, kokį rengia 
Gedemino draugyste.

Pikniko sekret. Wirbalis.

GERA PROGA.
Parsiduoda Groeeštoris. 

Biznis išdirbtas. Geroje vie
toje. Kaina prieinama. Gera 
proga. Atsišaukite greitai.

Ypolet Kraujalis
68 South 2-nd Street, 

(30) Brooklyn, N. Y.

MANHATTAN
ŠIAUDINES SKRYBĖLĖS

Žinomos kaipo geriausios.
Vasara jau atėjo. Beabejonės, 

tau reikalinga šiaudinė arba pa
nama skrybėlė.

Pirkdamas MANHATTAN 
šiaudinę skrybėlę, gausi goriausi 
tavorą, ką už pinigus galima pirk
ti. Tavo pinigai žus, jeigu nusi
pirksi prastą skrybėlę, nes sykį su
lijus ji pasigadins ir nebebus gali
ma daugiau nešioti.

Visos musų skrybėlės yra ran
kų darbas, padarytos musų pačių 
fabrike iŠ geriausio tavom.

Skrybėlę galima pasipirk
ti iš daugelio įvairiausių 
madų.

Nuo $2.00 ir augsčiaus.
Vžsiganėdinimas yra už

tikrintas.

Manhattan Hal Store
Brooklyno Skyriai: 

230 GRAND STREET,
arti Driggs Avenub
479 GRAND STREET, 

arti Union Avė.

* A. DRABIŠIS IR A. LUKOŠEVIČIUS
458 Grand Street, Brooklyn, N. Y,

Turime visokių knygų, kaip svietiškų, taip ir malda
knygių, pasakų, žodynų, taipgi škaplierių, rožančių ir t.t.

Maldaknyges turime visokiais apdarais ir visokių kai
nų. Turime taipgi gražių lietuviškų škaplierių. Tautie
čiams maloniai patarnausime.

Atsišaukite reikalaudami pas:
DEABISIUS IB IUŽOŠEVICIUS

458 Grand Strwt, Brooklyn, N. Y.

Išbandyk!

Tel. Btngg 3M9.

Tiktai 1000 Dolerių
Ant ptrdevimo nenjee murini* Ir 

medini* namai, su 6 kambariai*, mau 
dynčmi*, įmokėti t’'’U, likusiu* ka* 
mėnuo po 810. Kaina 81,000. 2 jų 
leimynų name* *u 11 kambarių ir 
maudynėm!*, įmokėti 8150, likusiu* 
Tea* mėnuo po 815, kaia* $1,500. Tu
rime namų ant 3, 5, A, 7, 8, 10 ir

daugiau familijų, ra dideliu paiirinkimu • • Ridgewoode, Jamaica, E. 
New Yorke, Flatbnehe, South Brooklyne, Mnrpnthe, Groenpoiat* — 
vienoee priemieečlnoae ir pačiame Brooklyne ir New Yorke. Turima 
dang fermų ra budinkaie ir gyvuliai*, žemė geriantis, muaų imonlmi* 
apgyventa.

Bu vi*okiai* reikalai* kreipki*** pa* meae, o *1 patanauiiu tei- 
•ingei.

A. B. ZINT8 REALTY OO.
Branch Office: 420 Lctlmer B4-, BROOKLYN. N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS • *

■M

71

'fl

Paveikslus padirbu ylOokiomls spalvomis, kaip 
nJlue, taip ir dideliu*. Vestuvių, leimynų ir pa
vienių ypatų padirbu pagal naujausių mulų, tik
rai artfstiikai atnaujinu senus ir atmalinvojų U 
helių ant vieno paveikslo. Prekės labai prieinamos.

Studija atdara subatoms, nedaliomis ir iiokio- 
mie dienomis.

MOTIEJUS KIŪRĄS
227 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y.

Tarpe North d toe ir 5 tos gatvių.
L*
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